
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 14. srpna 2017
Č. 150, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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ŽELEZNÉHO BORCI VE
STOPÁCH ŠPOTÁKOVÉ
OŠTĚPAŘI VADLEJCH A FRYDRYCH VEZOU Z LONDÝNAMEDAILE STRANA 23

Svátek slaví: Alan

Prague Pride. Proti duhovému karnevalu se i protestovalo
Centrem Prahy v sobotu prošel průvod gayů, leseb, bisexuálů a translidí s názvem Prague Pride. Mnozí měli duhové vlaj-
ky, někteří přišli v kostýmech. Pořadatelé uvedli, že včetně přihlížejících se akce zúčastnilo až 35 tisíc lidí. Asi dvě stovky
lidí se ve stejný den zúčastnily Pochodu pro rodinu. Proti Prague Pride také nedaleko sochy svatého Václava protestova-
lo několik věřících a v jedné z ulic asi dvě desítky extremistů. MAFRA

Češi utrácejí za domácí
mazlíčky dvě miliardy
Nejen krmení. Přibývá výdajů za služby, jako jsou třeba psí hotely. Senioři. Ti do zvířat investují nejvíce.
Třináct tisíc. Tolik zaplatí v průměru česká rodina ročně za svého psa, chovatelé koček utratí méně STRANA 7

Autosalon na
náplavkách
Tohle ještě náplavky
nezažily. Na samotný závěr
prázdnin ožijí plochy
u řeky na Rašínově i Hořej-
ším nábřeží netradiční vý-
stavou Auta na Náplavce.
Akce se tu koná od čtvrtka
31. srpna do 3. září. Bude
zdarma. STRANA 2

Bezdomovci
provádějí už
pět let
V hlavě Terezy Jurečkové
vznikl nápad na odvážný
projekt s názvem Pragulic,
který ukazuje lidem hlavní
město z pohledu bezdo-
movců. Možnost zúčastnit
se netradiční prohlídky se
dnes nabízí také v Olomou-
ci a v Českých Budějovi-
cích. STRANA 4

Piknik? Je
doba grilová
Typický český piknik se
proměnil. Zatímco
Magdalena Dobromila
Rettigová se na slavnost-
ních občerstveních prosla-
vila Kunětickými preclíky,
dnes si potrpíme spíše na
jídlo z grilu. STRANA 6
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Výstava aut bude
zdarma. Láká na
populární kapely
i jednu českou
premiéru.

Tohle ještě náplavky nezaži-
ly. Na samotný závěr prázd-
nin ožijí plochy u řeky na Ra-
šínově i Hořejším nábřeží ne-
tradiční výstavou Auta na
Náplavce. Akce se tu koná od
čtvrtka 31. srpna do 3. září.
„Už delší dobu všichni

vědí, že svět klasických auto-
salonů je mrtev. Doby, kdy
každá jen trochu vyspělá
zeměměla svoji národní auto-
mobilovou přehlídku a její
návštěva byla pro motoristy
svátkem, jsou dávno pryč,“
vysvětluje volbu místa Zby-
šek Pechr, šéfredaktor maga-
zínu Světmotorů, který výsta-
vu pořádá. Pořadatelé se při-

tom chtějí vyhnout trapasu,
který zažila nedávná výstava
aut v Brně. Organizátoři tam-
ní akce tvrdili, že na náměstí
Svobody, kde auta běžně ne-
parkují, uspořádají neprodej-
ní výstavu. Zaparkované vozy
však měly za okny ceny i in-
formace o možnostech splá-
tek. „Naše výstava je striktně
neprodejní. O účasti na ní

jsme jednali jen s výrobci, pří-
padně dovozci. V tomto přípa-
dě, má naše výstava blíže ke
klasickému autosalonu. Má
to být akce pro celé rodiny,“
zve Pechr.
Organizátoři také berou

v potaz, že obří výstavy na
náplavce některé obyvatele
dráždí. Například, když se tu
v minulosti konala akce Lodě

na vodě, řada lidí to nesla ne-
libě. Náplavka je totiž oblíbe-
ným odpočinkovým místem
Pražanů. „My pořádáme vý-
stavu na obou březích Vltavy.
To znamená, že jsme museli
oslovit jak hlavní město Pra-
hu, tak i Prahu 2 a Prahu 5.
K tomu přičtěte památkáře,
Povodí Vltavy, hygieniky, po-
licii, požárníky a i všechny

provozovatele jakýchkoli čin-
ností na nábřeží. Tedy třeba
majitele zakotvených lodí,“
jmenuje Pechr. I proto přípra-
vy trvaly dva roky.
Účast na akci již přislíbilo

sedmnáct automobilek. Abso-
lutní českou premiéru si tu
odbude Audi A8, jehož defini-
tivní podoba stále ještě neby-
la odhalena. MAREK HÝŘ

Chystá se i 3D podívaná.Českou premiéru si na výstavě odbude Audi A8. 2x AUTO.CZ

Z náplavek v centru se na
konci léta stane obří autosalon

inzerce

Nejen auta

Výstava Auta na Náplavce
bude celá zdarma.

● V den zahájení na akci
zahrají podle plánu kapely
Jelen a Monkey Business.

● Každý večer výstavy je při-
pravena 3D projekce přímo
na Vltavě. Speciálně pro
tuto příležitost vytvořená
podívaná připomene vznik
automobilů. K dispozici
budou i trenažéry simulující
náraz či převrácení vozu.
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Výstavbu místo
zeleně v centru
posoudí radní.

Přeměna parčíku u Štefániko-
vamostu ve stavební parcelu?
Přesně to se zítra chystají pro-
jednávat pražští radní na ná-
vrh městské části Praha 1.
Předložený návrh na změnu
územního plánu má umožnit
výstavbu nové galerie pro
umístění Slovanské epopeje.

Začátkem roku Praha 1 zve-
řejnila plány na výstavbu uni-
kátního projektu, který je
známý pod přezdívkou Zlaté
vejce. „Naším plánem je, aby
Revoluční ulice ožívala, a to
i na jejím konci, kde bychom
chtěli postavit galerii umě-
ní,“ říká mluvčí Prahy 1 Vero-
nika Blažková.

Komise však doporučila plá-
novanou změnu zamítnout.
„V samém centruměsta je ne-

dostatek zelených ploch, pro-
to záměr nepodporuji,“ říká
náměstkyně primátorky Pet-
ra Kolínská.

S tím radnice Prahy 1 ústy
mluvčí Blažkové nesouhlasí,
lokalita v centru podle ní na-
bízí dostatek zeleně v parku
Kampa, na Petříně, na Střelec-
kém či Slovanském ostrově.

Zastánci projektu tvrdí, že
plocha dnešního parčíku, kde
bývaly až do nacistické okupa-
ce Eliščiny lázně, zasluhuje
oživení. „Nevidíme důvod,
proč by jeměla radaměsta za-
mítnout,“ říká Blažková a do-
dává: „V rámci revitalizace Re-
voluční ulice plánujeme i vý-
sadbu stromů, takže si nemys-
lím, že by zeleně ubylo.“

Pozemek, který je ve vlast-
nictví městské části, nebyl ur-
čený k zastavění žádným
územním plánem. „Každá
změna v centru je velmi citli-
vá a volné plochy jsou neob-
novitelným zdrojem,“ tvrdí
naopak Kolínská.

Město přitom rozhodlo, že
Slovanskou epopej umístí do
plánované budovy na Těšno-
vě, v místech bývalého nádra-
ží. „Pokud město rozhodne,
že v naší galerii by se dílo ne-
vystavovalo, nám to vadit ne-
bude, využili bychom prosto-
ry pro jiné umění,“ ujišťuje
Blažková. PAVEL ŠŤASTNÝPochod na podporu rodin

Nejen gayové a lesby měli v sobotu svůj průvod Prahou.
Asi dvě stovky lidí prošly centrem Prahy v Pochodu pro
rodinu. Cílem je podle organizátorů upozornit společ-
nost na nedoceněnou roli rodiny. Ve svém prohlášení po-
řadatelé uvedli, že chtějí ve školách zamezit „agresivní-
mu prosazování homosexuálního životního stylu jako
rovnocennému tradičním svazkům“. Podle organizátorů
jsou rodiny manželů v Česku nedoceněné a znevýhodňu-
je je daňový systém i atmosféra ve společnosti. ČTK

Zároveň hledáme pro naše milé klienty příjemné a ochotné pečovatelky.
Nástupní plat 20tis+příplatky.

Zlaté vejce

Autorem originálního návrhu
je architekt Petr Malinský.

● Architekt se inspiroval slo-
vanskou mytologií, Sluncem
a zářícími objekty.

● Důležitou součástí pavilonu
by bylo podzemí pro admi-
nistrativu.

● V prostorách by mohla být
vystavena Slovanská epopej.

● Stavba by měla stát nece-
lých 200 milionů korun.

inzerce

Zlaté vejce bude
zítřejším tématem
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V hlavě Terezy Jurečkové
vznikl nápad na odvážný pro-
jekt s názvem Pragulic, který
ukazuje lidem hlavní město
z pohledu bezdomovců. Těm
navíc pomáhá dostat se z uli-
ce a získat znovu střechu nad
hlavou. Možnost zúčastnit se
netradiční prohlídky se nabí-
zí také v Olomouci a v Čes-
kých Budějovicích.

Jak hodnotíte za uplynu-
lých pět let samotný
projekt?
Když se kouknu zpátky, vi-

dím, jaký obrovský kus práce
jsme odvedli. Začínali jsme
opravdu od nuly. Neměli
jsme žádné peníze, žádné
kontakty, ani zkušenosti.
Byli jsme jen tři kamarádi,
kteří si chtěli vyzkoušet roz-
jet projekt.

Splnilo to vaše očekávání?
Nejenže se naplnila, ale do-

konce i překonala. Věřila
jsem, že to bude úspěšné, ale
netušila jsem, že až tak moc.
Nakonec se z něj stalo moje
zaměstnání a značka, která
mě bude provázet v osobním
i profesním životě.

Zvyšuje se stále zájem
o prohlídky?
Rok od roku je zákazníků

více. Pravidelně máme na ně-
které průvodce vyprodáno už
dvaměsíce dopředu. Zvedá se
také zájem skupin, hlavně
studentů, kteří k nám pravi-
delně přijíždějí ze zahraničí.

Kolik bezdomovců jste už
zaměstnali jako
průvodce?
Zatím se jich do průvodco-

vání zapojilo dvacet jedna. Sa-
mozřejmě lidí, kteří s námi
jsou v kontaktu, je mnohem
víc. Stabilně v Praze zaměst-
náváme devět průvodců.

Jakou pěnežní odměnu
dostávají?
Průvodci dostanou odmě-

nu přes tři sta korun za kaž-
dou prohlídku a často jim zá-
kazníci dávají navíc spropit-
né. Celkem si u nás vydělají
docela slušné peníze a záro-
veň mohou snížit své nákla-
dy na život, protože jim nabí-
zíme řadu výhod. Pokud člo-
věk chce,má od násmaximál-
ní podporu v tom, aby se z uli-
ce dostal.

Kontrolujete následně,
jak s penězi naloží?

Utrácení peněz je zcela na
nich. Pracujeme s lidmi, kteří
jsou motivovaní a více či
méně zodpovědní. Neděláme
si iluze, že je vždycky investu-
jí správně, ale to se občas sta-
ne každému z nás.

Pozorujete na průvodcích,
kteří jsou u vás už delší
dobu, jak jim jejich nové
poslání změnilo život?
V práci našli smysl a mož-

nost vydělání si peněz. Mají
bydlení, které jsou schopni si
s menším či větším úsilím

udržet. Dostali se mimo pro-
středí ulice, stýkají se s nový-
mi lidmi a tahle práce je do-
nutila změnit své zajeté ruti-
ny.

Je obtížné spolupracovat
s lidmi bez domova?
Nejtěžší je asi na celé práci

vydržet to po psychické strán-
ce. Průvodci jsou v těžkých ži-
votních situacích a své pro-
blémy přenáší na vás. Je to
hodně vyčerpávající. Nikdy
jsem neměla problém s tím,
že by mě nerespektovali.
Jsem pro ně především za-
městnavatel a člověk, ke kte-
rému se můžou jít vypovídat.
Kamarád už méně, to bývalo
na začátku, ale ten vztah se
samozřejmě v čase mění.

Dostala jste se někdy
v takovém prostředí
do nebezpečné situace?
Neřekla bych, že doslova

do nebezpečné, ale nepříjem-
né určitě. Třeba jsem se něko-
likrát ocitla na ubytovně s ně-
kolika dělníky a bezdomovci,
kteří po chvíli začnoumít ne-
slušné návrhy. Dokonce jsem
byla svědkem několika napa-

dení mezi bezdomovci a v ta-
kovém případě musíte být ve
střehu a rychle reagovat.

Co nového plánujete
do budoucna?

Pro bezdomovce je toho ješ-
tě potřeba udělat hodně.
Chtěli bychom zajistit důstoj-
né a zajímavé bydlení, mobil-
ní sprchy, a také chceme
umožnit přímo lidem, aby
mohli pomoct bezdomov-
cům. Nových plánů máme
tedy mnoho, a proto hledá-
me vhodné partnery a inves-
tory, kteří nám je pomůžou
zrealizovat. PAVEL ŠŤASTNÝ

Oslava pěti let

Přidat se můžou příznivci
a podporovatelé Pragulicu.

● Akce se koná tento čtvrtek
od 19 h U Vystřelenýho oka.

● Připravený je zábavný pro-
gram a bude se i grilovat.

● Návštěvníci můžou přinést
do sbírky funkční mobilní te-
lefony, hygienické potřeby
i spodní prádlo a ponožky.

Tereza Jurečková ARCHIV

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Řecko&Kypr
řecké ostrovy

Slevy až 15% Děti od 7 990 Kč

Katalog zasíláme zdarma Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

Zakynthos z Brna 18.08. – 29.08. 12 H3* PP 16 990
Zakynthos z Brna 18.08. – 29.08. 12 H3* ALL 20 990
Kos z Brna 18.08. – 25.08. 8 H3* ALL 15 990
Korfu 24.08. – 04.09. 12 H2+* PP 16 990
Korfu 24.08. – 04.09. 12 H4* PP 29 990
Kos 24.08. – 04.09. 12 H3* PP 17 990
Kos 24.08. – 04.09. 12 H3* ALL 18 990
Rhodos 25.08. – 05.09. 12 H3* ALL 16 990
Rhodos z Brna 25.08. – 05.09. 12 H3* ALL 15 990
Thassos z Prahy a Brna 29.08. – 08.09. 11 H3* PP 17 990

mimořádná
nabídka

Peloponés 22.08. – 12.09. 22 ST BS 14 990
Peloponés 22.08. – 12.09. 22 ST VE 19 990
Peloponés 22.08. – 12.09. 22 ST PP 21 990

H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, SN – snídaně, PP – polopenze, ALL – all inclusive, VE – večeře

Pobytové zájezdy umoře  Svozy až z 88míst ČR na/z letiště v Praze

Komplexní cestovní
pojištění v ceně















Obdivovatelé a příznivci věd-
ce a kreslíře Pavla Kantorka,
který před několika dny ze-
mřel, se budoumoci přijít po-
dívat na výstavu jeho děl.

V Malešickém parku se
uskuteční od zítřka do 15. říj-
na třetí výstava oblíbeného
umělce. Předloni byla zaměře-
ná na vtipy ze zvířecí říše,
loni mapovala celou kreslíř-

skou dráhu autora. „Letos vý-
stavní soubor představí 40 vel-
koformátových tisků se zamě-
řením na starší tvorbu a obo-
hacen bude o sedm autentic-
kých stránek časopisu Dikob-
raz, které byly získány z archi-
vu z roku 1968,“ uvádí Cent-
rum InGarden. Na výstavě se
lidé dozví i informace o živo-
tě a díle Pavla Kantorka. MET

Elegantně
do fousata
Holičský festival pražských
barber shopů pod názvem
Glenfiddich Razor Night, na
kterém hostovaly i dvě bar-
berky ze skotského Edin-
burghu, se konal před víken-
dem na lodi Cargo Gallery.
Návštěvníci se mohli na
náplavce nechat od několika
holičů oholit či upravit účes
i vous při poslechu hudby,
kterou produkovali Adrian
T. Bell a DJ Mardoša. MAFRA

Malešický park.
Výstava Kantorka

inzerce

Bezdomovci provází už pět let



ROZDÁVÁME
DIOPTRICKÉ OBRUBY!

Vyberte si k dioptrickým sklům

obrubu zdarma!
Podmínky a více informací na www.fokusoptik.cz.

na veškeré sluneční brýlena veš
Až

Sleva platí od 1. 5. 2017 do odvolání. Sleva neplatí pro FASHION ARENA PRAGUE OUTLET. Sleva neplatí na zakázky z e-shopu.
Slevu nelze kombinovat ani sčítat s jinou akční nabídkou či slevou, kromě poukázek 100 Kč a 200 Kč z FOKUS optik klubu.

POZOR!Akce končí
již20. 8.2017!
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Posedět na piknik
chodíme nejčastěji
s přáteli. V Praze
už je takových míst
skoro dvě desítky.

Ještě v 19. století se setkání
u jídla pod širým nebem říka-
lo merenda. Postupně se ale
pikniky proměnily. Zatímco
autorka kuchařek Magdalena
Dobromila Rettigová se na
slavnostních občerstveních
proslavila Kunětickými prec-
líky, v dnešní době si potrpí-
me spíše na jídlo z grilu.
Polovina Čechůmíří na pik-

nik se svými kamarády, třeti-
na pak s rodinou. Nejvíce se
zde konzumuje maso, které-
mu dává přednost 69 procent
lidí, následuje zelenina peči-
vo a sýry. Vyplývá to z průzku-
mu, který ve spolupráci
s agenturou NMS Market Re-
search provedla společnost
Stock Plzeň-Božkov. Na maso
ale byli Češi vždy. Pražané

kdysi chodili do klášterů a po
modlitbě hledali vhodnémís-
to ke konzumaci pokrmů.
Nejčastěji se hodovala šunka,
která se zapíjela pivem.
První ze současných zhru-

ba dvaceti moderních pikni-
kovýchmíst v Praze se objevi-
la už před osmi lety. Letos se
přidalo třeba Ekocentrum
Prales ve Kbelích či louka
v Královské zahradě na Praž-
ském hradě. Piknik u otevře-
ného ohně si můžete dopřát
nově také na Štvanici. Už za-
běhlá místa jsou v Hostivař-
ském lesoparku, na Divoké
Šárce či v Kunratickém lese.

Desítku těchto míst provo-
zují Lesy hl. m. Prahy. Jejich
mluvčí Petra Fišerová říká, že
v létě je o ně zájem. „Pikniko-
vá místa jsou obvykle vybave-
na posezením a připravenou
plochou určenou na grilování
či opékání. Dříví je nutné si
donést vlastní,“ říká Fišerová
a dodává, že místa jsou pravi-
delně kontrolována jejich pra-
covníky.

V několika pražských par-
cích si ale můžete nově užívat

piknik také s jídlem a pitím,
které si objednáte pár desítek
minut před konzumací
a kurýr vám ho přinese až na
místo. Služba společnosti Dá-
meJídlo.cz přišla s novou služ-
bou. Takzvané pick-up pointy
jsou třeba na Grébovce, Paru-
kářce, na Vítkově či v Riegero-
vých sadech. Právě zde ve stře-
du zahrají od 15 hodin Jakub
Ondra a kapela Nebe.

„První pick-up pointy vzni-
kají v Praze a Brně a dále je
plánujeme rozšiřovat po re-
publice. Místa budou aktivní
celý rok, ale hlavní sezonu
očekáváme nyní v letníchmě-
sících,“ říká Jan Matějů z Dá-
meJídlo.cz. PAVEL URBAN

Piknikové místo v Kunratickém lese, u Gizely. LHMP.CZ

Pikniková místa v Praze

Najdete je v parcích, lesích,
ale i lesoparcích. Je nutné do-
držovat provozní řády.

● Pikniková místa s ohništěm
Ďáblický háj – V Lomu
Hloubětín – Hořejší rybník
Kunratický les – vyhlídka
a u Gizely
Hostivař – parkoviště u pře-
hrady
Prokopské údolí – Klukovi-
ce, u dětského hřiště
Chuchelský háj – V Lomu
Divoká Šárka – Na rovinách
Areál zdraví Motol – Řepy

● Místa s přenosným grilem
Stromovka – u cesty na Císař-
ský ostrov, u Malé říčky,
u cesty podél Podmokelské
dráhy a u stejné cesty u fitt-
nes prvků
Obora Hvězda – pod rybní-
kem a u domu oborníka
Petřín – v Růžovém sadu
u Hladové zdi
Vítkov – „Žižkovské“ (u No-
vých schodů), „Karlínské“
(Pražačka) a „U Sportovního
hřiště“

Třešnička od Blahnika
Japonskou třešeň, která na jaře kvete sytě růžovými kvě-
ty, zasadil v pátek v botanické zahradě v Troji slavný
módní návrhář Manolo Blahnik. Stal se tak 76. osobností,
která v rámci projektu Kořeny osobností zanechala v po-
době vysazené rostliny odkaz dalším generacím. Malý
strom, který dorůstá maximálně do šesti metrů, prý
Blahnika inspiroval v jeho tvorbě. Dal třeba vzniknout sa-
ténovým kozačkám osázeným fuchsiovými bambulkami
a křišťály Preciosa, vytvořeným pro výstavu The Art of
Shoes, která je nově přístupná v Muzeu Kampa a kvůli
níž Blahnik do Prahy přijel. ČTK

VÁNOCE, SILVESTR AUTOBUSEM
Prodej zahájen! Letos nově i do Zalakaros!

MAĎARSKO CK Hungariatour Praha
Dlouhá tř. 38
(vchod z Rybné ul.)
Tel.: 736 485 865

REZERVACE A BLIŽŠÍ INFO v CK Hungariatour – www.hungariatour.cz

21. 12.–26. 12. (5 nocí)

Hotel Park Inn**** ZALAKAROS
8 990 Kč/osoba ve dvoulůžkovém pokoji,
polopenze, doprava, vstup do lázní, služby delegáta

Dnes se děje

JÓGA ZDARMA
Do Žlutých lázní může
přijít od 18 hodin začá-
tečník i pokročilý. Jedi-
né, co si musíte přinést,
je podložka na cvičení.
Jóga se tady koná zdar-
ma v každém počasí.

ROPÁCI V MATU
Krátký absolventský
film oceněný student-
ským Oscarem ´89 je
k vidění od 19.30 hodin
v centru v kinu Mat. MET

Zprávy krátce

Smrtící bodnutí
Z vraždy je obviněna
čtyřiašedesátiletá žena,
kterou policie podezírá,
že v sobotu odpoledne
v Hloubětíně pobodala
zatím neznámého muže.

Také Lagerfeld
Podzimní pražský týden
módy se od 1. září zamě-
ří ve větší míře na boty.
Představena bude i nová
kolekce navržená Kar-
lem Lagerfeldem. ČTK

inzerce

Jídlo si nechte
dovézt do parku
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Domácí zvířata
stojí české chova-
tele dvě miliardy
ročně. Hitem jsou
hárací kalhotky.

Češi jsou do domácích zvířat
docela blázni. Třeba v každé
čtvrté domácnosti najdete
kočku. Psamají Češi ještě čas-
těji. Minimálně jedno zvířát-
komá pak doma každá druhá
domácnost. Tím se řadíme
v celé Evropě ke špičce chova-
telů domácích mazlíčků.

Češi navíc svým zvířecím
kamarádům čím dál více do-
přávají. Mezi lety 2009
až 2015 se výdaje českých do-
mácností na mazlíčky zvýšily
o 26 procent. „Nejvyšší ob-
jem peněz vydávají na zvířecí
miláčky domácnosti bez dětí,
kam patří například senioři,“
říká Petra Báčová z Českého

statistického úřadu. Konkrét-
ně jsou výdaje v takových do-
mácnostech o 73 procent vyš-
ší než v rodinách s dětmi. Cel-
kově pak Češi za domácímaz-
líčky utratí zhruba dvěmiliar-
dy korun ročně.

Kromě krmení, které je z vý-
dajů ta největší částka, lidé in-
vestují i do služeb, které dří-
ve vůbec nebyly, například
do psích hotelů. „Dávají si
k nám psy, když jedou na do-
volenou. Máme ale i zákazní-
ky, kteří k námumístímazlíč-
ka, protože jsou celý den
v práci,“ říká Tomáš Vykydal,
který vede psí hotel v Hor-
ních Počernicích. Pejsek do
pěti kilogramů tu přenocuje
za 300 korun, větší za 450 ko-
run. Pokud tu psí host neno-
cuje, tak jeho páníček za hlí-
dání dá 250 korun za den a je
jedno, kolik pes váží. Zdejší
hotel má i jednu novinku.
Svozový autobus vám dokon-
ce i psa ráno vyzvedne přímo
u vás doma a večer doveze.

Cena této služby začíná na
250 korunách a zvyšuje se
podle vzdálenosti.
Lidé také čím dál častěji in-

vestují do různých doplňků
stravy. Koupit lze například
přípravek pro hebkou srst
nebo voňavý dech. „Je spous-
ta výrobků, které lze zvířa-
tům koupit a jsou víceméně
k ničemu, prostě tahání pe-
něz z kapsy. Ale je také velké
množství věcí, které třeba
nejsou bezpodmí-
nečně a životně
nutné, ale
když je zvíře
dostane, tak
je jeho léč-
ba úspěšněj-
ší a rych-
lejší,“

komentuje doplňky
stravy veterinářkaMar-
cela Matzkeová.
Do psů také investu-

jeme více než dřív, pro-
tože jsme si je zhýčkali.
Dřív běhali neustále ven-
ku a to i přes zimu, ale
dnes je řada psů zvyklá
spíš na teplo bytů. Pro-

to chodí v zimě v šik obleče-
ní. „Oblečky se kupují hlavně
pro menší plemena,“ říká
Magda Sodomková, která na-
vrhuje a vyrábí psí oblečení.
Hitem poslední doby jsou
podle ní hárací kalhotky, kte-
ré zabrání ušpinění bytu.
V obchodě se prodávají od
215 korun. MAREK HÝŘ

Veterináři v Česku

1,9
Tolik veterinářů na 10 tisíc
obyvatel je v Karlovarském
kraji. To je nejméně v celém
Česku. Nejvíce veterinářů
je naopak v Jihočeském kraji.
Tady je na 10 tisíc obyvatel
pět veterinářů. V Praze
je na tolik tisíc obyvatel
v průměru 2,1 veterinářů.
Podle Komory veterinárních
lékařů do pěti až deseti let
lze očekávat jejich
nedostatek.

Pes je dražší

13
Tolik tisíc korun zaplatí
ročně česká rodina za svého
psa. Z toho 10 tisíc korun dá
za krmivo a zbytek za doplň-
ky, jako jsou pelíšky, obojky,
vodítka, hračky či psí kosmeti-
ka. U chovatelů koček jsou
výdaje nižší, v průměru za ně
domácnosti za rok dají přes
devět tisíc korun, z toho
sedm tisíc korun za krmivo.
Vyplývá to z loňské studie
GfK Pet Food & Pet Care.

inzerce

DODEJ LÉTU ŠŤÁVU

smarty.cz/dodej-letu-stavu

Rozumíme chytrým věcem
Nakupujte nawww.smarty.cz

#DodejLetuStavu

ZDARMA

Powerbanka 10 000 mAh

Autonabíječka / SuperCharge

Selfie stativ

Akce platí do 17.9. nebo do vyprodání zásob.

21 990 Kč

Za mazlíčky utrácí hlavně
senioři. Psi stojí víc než kočky
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Zavedení nového
nařízení Evropské
unie si vyžádá in-
vestice až za šest
miliard korun.

Každý, kdo pracuje s osobní-
mi údaji, tedy i malá firma
s pár zaměstnanci, musí systé-
my připravit do května příští-
ho roku na nová pravidla. Ve
zkratce se novému obecnému
nařízení říká GDPR.

To je samo o sobě závazné
pro všechny členské státy EU.
„Máme však platný zákon
o ochraně osobních údajů,
který je třeba novelizovat
tak, abychom tu neměli dvě
paralelní právní úpravy. Vel-
ká část tohoto zákona proto
bude zrušena. S ohledem na
blížící se volby ovšem neoče-
kávám, že by Parlament tuto
změnu stihl schválit do květ-

na 2018, kdy GDPR vstoupí
v účinnost,“ říká právník Vik-
tor Dušek z KPMG Legal.
Podle mluvčího Úřadu pro

ochranu osobních údajů To-
máše Patáka má nařízení při-
nést jednotnou celoevrop-
skou úroveň ochrany osob-
ních údajů v době rychlého
rozvoje informačních techno-
logií a globalizace. „Napří-
klad nebudemožné podmiňo-
vat uzavření smlouvy se zá-
kazníkem souhlasem s použi-
tím osobních údajů k jiným
účelům včetně předání dal-
ším firmám,“ uvádí Paták.
Podstatnou novinkou, kte-

rá by měla zjednodušit třeba
přechod klienta od jedné ban-
ky k jiné, bude právo na pře-
nositelnost údajů. „Mělo by
vést k posílení konkurence
mezi jednotlivými poskytova-
teli služeb a tedy ke zvýšení
jejich kvality odstraněním si-
tuací, kdy někdo zůstává
u „starého“ poskytovatele,
protože nechce přijít napří-

klad o již vytvořený vlastní
obsah. Využít tohoto práva
bude možné, jedná-li se
o osobní údaje zpracovávané
automatizovaně na základě
souhlasu subjektu těchto úda-
jů či plnění smlouvy. Je-li to
navíc technicky možné, lze
vyžadovat předání údajů pří-
mo mezi správci,“ vysvětluje
Dušek.

Některé firmy a instituce
už se na přechod pod přísněj-
ší regulaci chystají. „V České
pojišťovně probíhají přípravy
již od konce minulého roku
tak, abychom byli na účin-
nost nové legislativy připrave-
ni,“ prohlašuje mluvčí České
pojišťovny Ivana Buriánková.

„V současnosti analyzuje-
me dopady přímo do naší spo-
lečnosti a slaďujeme se s kole-
gy z ostatních zemí EU v rám-
ci celého holdingu,“ nastiňu-
je Lenka Sedláková, finanční
ředitelka Europ Assistance.

Nová regulace se má do-
tknout asi milionu subjektů
v Česku. „Náklady budou od-
vislé od velikosti a složitosti
organizací a na stavu, v jakém
mají systém bezpečnosti in-
formací. Půjde o investici
v řádu tisíců korun pro živ-
nostníky a v řádu desítek až
stovek tisíc pro firmy a veřej-
nou správu,“ podotýká Jakub
Kejval z poradenské a inspekč-
ní společnosti Bureau Veritas.

Podle něj si uvedení GDPR do
praxe vyžádá investice ve výši
zhruba šest miliard korun.

Za porušení nařízení hrozí
pokuty až 20milionů eur, pří-
padně čtyři procenta z jejich
obratu. „Nařízení říká, že po-
kuty musí být odrazující. Tím
se budeme řídit. Záležet bude
na závažnosti porušení,“ do-
dává Paták. PAVEL URBAN

Další vlak jel
v protisměru
V minulosti se stalo něko-
lik případů, kdy se na jed-
né koleji objevily na obou
stranách vlaky, které jely
proti sobě. Včera se stalo,
že na železničním korido-
ru nedaleko Olomouce
projela vlaková souprava
Pendolino návěstidlo zaka-
zující jízdu. Vlak poté nou-
zově zastavil. Naštěstí se
nic nestalo, nikdo nebyl
zraněn. Okolnosti nehody
vyšetřuje policie i odborní-
ci ze Správy železniční do-
pravní cesty.

Byl opilý, neměl
řidičák a boural.
Měl 4,27 promile.
Přes čtyři promile alkoho-
lu naměřili policisté třia-
padesátiletému řidiči, kte-
rý se ve čtvrtek v Hradci
Králové srazil s dalším au-
tem. Muž, který navíc vů-
bec nemá řidičský prů-
kaz, měl v dechu 4,27 pro-
mile alkoholu. Policisté
ho obviní z trestného
činu ohrožení pod vlivem
návykové látky, za což
mu hrozí až roční věze-
ní. ČTK

Před sněmovní vyšetřovací
komisi k únikům informací
z vyšetřovacích spisů před-
stoupí zítra premiér Bohu-
slav Sobotka a olomoucký
vrchní státní zástupce Ivo
Ištvan. Předvolán je také ředi-
tel Národní protidrogové cen-
trály Jakub Frydrych a dva bý-
valí policisté Stanislav Hájek
a Milan Večeřa. Sobotky se
chce komise ptát na to, jaká
opatření vláda proti úniku in-
formací z živých vyšetřova-
cích spisů udělala. Projedná
se několik kauz – Vidkun
nebo Beretta. Ta se týká úni-

ků informací z kauz, o kte-
rých na nahrávkách mluvil
exnovinář Marek Přibil a bý-
valý ministr financí Andrej
Babiš. Politik nahrávky ozna-
čil za zmanipulované a za sou-
část kampaně proti své oso-
bě. Jeho trestní oznámení po-
licie odložila. Informace Přibi-
lovi měl vynášet Hájek. Ten
je údajně zapletený i do další-
ho případu – Jana Nagyová,
bývalá šéfka kabinetu Petra
Nečase, chtěla Hájka jako ve-
doucího útvaru, který se zabý-
vá odposlechy a sledováním
lidí. ČTK

Šílenci se baví na neckyádě už 33 let
V sobotu se na Ohři v Žatci konala po třiatřicáté Žatecká neckyáda, přehlídka originál-
ních říčních plavidel. Lidé na břehu se bavili neomaleností posádek – na vodě se objevil
Betlém (foto vlevo nahoře), strašidla, plovoucí hospoda včetně pípy, piráti, tanečnice
z Madagaskaru a další zajímavé postavičky a lodě. 3x ČTK

Novinka od května

Jednou ze změn je povinnost
jmenovat pověřence pro
ochranu osobních údajů.

● Budou ho muset mít: a) or-
gány veřejné moci či subjek-
ty, například ministerstva
b) správci a zpracovatelé pro-
vádějící jako hlavní činnost
rozsáhlé monitorování sub-
jektů údajů, třeba banky
c) správci a zpracovatelé se
zvláštní kategorií osobních
údajů, například nemocnice,
nikoli však samostatný lékař

Citát

GDPR se prolíná celou
pojišťovnou, naplnění
dopadů je spojeno
s poměrně vysokými
finančními náklady.
IVANA BURIÁNKOVÁ, ČESKÁ POJIŠŤOVNA

Zprávy krátce

Ochrana osobních údajů se
zpřísní. Firmy už se chystají

Sobotka a policisté.
O aktuálních kauzách
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Bylinkový víkend

Lázeňský resort nedaleko Prahy.
Lázně Mšené, a. s. • Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně

tel.: +420 416 866 007 • e-mail: lazne@msene.cz

www.msene.cz

Délka pobytu: 3 dny – 2 noci
Ubytování: jedno nebo dvoulůžkové pokoje s TV
Strava: polopenze, včetně salátového bufetu,

moučníků a příloh
Léčebný program:
• Bylinková koupel z Lázní Mšené
• Calmonalová koupel
• masáž zad bylinnými razítky
Bonus:
balíček Bylinkové koupele
z Lázní Mšené pro domácí
použití

Cena pobytu již od
2.870,- Kč/osoba*

• zábal dolních končetin
se zeleným čajem

• levandulový parafínový zábal
na ruce

*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Mouka bude dražší. Oznamují zpraco-
vatelé obilí. Letošní sklizeň meziroč-
ně klesne o 13 procent, méně bude
také řepky. Podle Českého statistické-
ho úřadu, který čísla od zemědělců

zpracovával nejvýrazněji klesne skli-
zeň nejvýznamnější obiloviny v Čes-
ku ozimé pšenice. Nárůst produkce
díky rozšíření osevní plochy se odha-
duje pouze u jarní pšenice a ovsa. ČTK

Sklizeň. Bude špatná

inzerce

Na dětech nešetří-
me. Cena školních
potřeb nerozhodu-
je, hlavně aby vše
bylo pohodlné.

Zdravotní nezávadnost a po-
hodlnost. To jsou dva body,
které rodiče zajímají nejvíce.
Nejvíce zřejmé je to u psa-
cích potřeb a batohů. Do škol-
ního sortimentu se také pro-
sazují stolní organizéry s inte-
grovanou nabíječkou na mo-
bil či hodinky s GPS ke sledo-
vání pohybu dětí při cestě ze
školy. Vyplývá to z průzku-
mu mezi obchodníky, kteří
už spustili slevy na tento sor-
timen. Prodeje školních po-
můcek budou vrcholit na pře-
lomu srpna a září. „Rodiče
kladou velký důraz na ergo-
nomické řešení, zvláště pak
u batohů a aktovek pro nej-

menší školáky. Zdravotní ne-
závadnost a ergonomie zde
stojí na prvním místě a cena
není při výběru nejvýznam-
nějším kritériem,“ uvedl
mluvčí Mall.cz Jan Řezáč.

Podle Pavly Hobíkové z Glo-
busu jsou letošní novinkou
odlehčené tašky do školy, kte-
ré váží 0,6 kg. Trh se školní-
mi potřebami se podle ní rok
od roku rozrůstá a dodavate-
lé sledují čím dál víc potřeby
malých spotřebitelů.

Stále roste zájem o elektro-
nické učební pomůcky a do-
plňky. U starších dětí je již sa-
mozřejmou součástí výbavy
notebook nebo tablet. Rodiče
pořizují například stolní orga-
nizéry s integrovanou nabí-
ječkou na mobilní telefon.
„Populárním artiklem jsou
i hodinky se zabudovanou
GPS, které dodají rodičům
větší klid ve chvílích, kdy
děti například cestují samy
ze školy,“ řekl Řezáč. ČTK

Houbová bída pokračuje
Plné koše mohli nasbírat houbaři o víkendu v lesích
u Mlázovic na Jičínsku (na snímku). Stále platí, že je to
i v samotném regionu místo od místa, a to kvůli lokálním
dešťům. Pusto hlásí houbaři z celých Čech a Moravy.
Třeba v Doksech to houbaři vzdávají a sbírají borůvky.
O poznání lepší situace panuje v podhůří a na horách.
Mykologové předpokládají, že žeň přijde v září. Mohlo
by tomu pomoct i počasí, například od středy do konce
týdne by do Česka měly přijít další deště. ČTK

Kvalita a design - vše tak akorát

Školáci moderní.
Hodinky s GPS

Dobrou zprávou je, že školní
potřeby nezdražují.

● Podle majitele penShop.cz
Michala Vacíka poptávka
roste po ergonomických
pastelkách, psacích potřebách
přizpůsobených levákům
a podobně. Roste i zájem
o výtvarné potřeby pro před-
školní děti, které je vedou ke
správnému držení tužky ještě

před nástupem do školy.
Rodiče už méně kupují
levnější zboží a předražené
designovky.

● Oblíbenost motivů určují
hlavně současné filmy
a pohádky. Přetrvává populari-
ta pohádek Ledové království,
Auta či Jak vycvičit draka.
Populární jsou také motivy
jako Mimoni či Starwars.
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TÝDENÍK právě v prodeji

Nebezpečné kombinace léků s jídlem, nápoji a kořením
• Proč zapíjet prášky na bolest horkou kávou
• Které léky se nesnesou s citrusy, jablečným moštem

či pepřem

A navíc:
• Největší taje vesmíru: čtvrtý rozměr, červí díry,

cestování časem

Zdivočelé léKy

inzerce

Masakr v Harrachově
Zhruba 1400 lidí se o víkendu postavilo na start čtvrtého
ročníku extrémního závodu ve výběhu skokanského můst-
ku K120 v Harrachově. Letošní účast na Red Bull 400 byla
rekordní. V hlavním závodě účastníci běželi 400 metrů
v prudkém kopci. Zvládnout tak museli převýšení 139 met-
rů, v nejprudším místě má kopec 37 stupňů. ČTK

Vichřice smetla střechy, povalila i těžké náhrobky na hřbitově. ČTK

Zprávy krátce

Desítky domů po-
škozených.Obec
zažila hrůzu.

V Bohuslavicích na Náchod-
sku, které v pátek zasáhla vě-
trná smršť, pokračuje odstra-
ňování škod. Vichřice poško-
dila desítky střech rodinných
domů, ty se podařilo provizor-
ně zajistit, pokračuje se
v úklidu obce od popadaných
stromů. Podle starosty obce Ji-
řího Tojnara o víkendu míst-

ním pomáhalo kromě hasičů
také šedesát dobrovolníků.
„Hlásili se také další dobro-
volní hasiči, ale ty už jsme od-
mítali, protože nás tady už
bylo opravdu hodně a asi
bych pro všechny neměl prá-
ci,“ řekl včera odpoledne sta-
rosta Tojnar. Vítr kromě
střech vyvrátil také desítky
stromů. Všude ležely různé
plechy nebo střešní tašky.

O síle vichřice vypovídá to,
že dokázala například zlomit
v polovině betonový sloup
elektrického vedení nebo
ohnout dopravní značky

u země. „Byla to neskutečná
síla,“ řekl Tojnar. „Byl to
mžik, šlo to ve dvou fázích,
na konci vesnice se asi srazila
teplá a studená fronta a pak
už to frčelo. Jeden ze sousedů
říkal, že viděl, jak se na vesni-
ci valí dvě točící turbíny úpl-
ně mléčného vzduchu,“ řekl
místní obyvatel, Svatoslav Je-
ník. Výše škod půjde domilio-
nů korun, likvidátoři pojišťo-
ven sem dorazí dnes. Hasiči
zasahovali v Královéhradec-
kém kraji kvůli této bouři
u více než 200 výjezdů. Naštěs-
tí nikdo nebyl zraněn. ČTK

Babiš je urazil
České centrum Meziná-
rodního PEN klubu kriti-
zuje vyjádření předsedy
hnutí ANO Andreje Babi-
še, který přirovnal policej-
ní žádost o své vydání
k trestnímu stíhání kvůli
kauze Čapí hnízdo k situa-
ci v Československu
v 50. letech minulého sto-
letí. Podle klubu to je
urážka obětí komunistic-
ké totality. V sobotu prezi-
dent Miloš Zeman řekl, že
jmenuje premiérem vítě-
ze říjnových voleb. Podle

průzkumů by vyhrálo
ANO a premiérem by se
stal šéf hnutí ANO, a to
i přes svoje současné pro-
blémy.

Barva auta?
Vede bílá
Nejoblíbenější barvou aut
mezi tuzemskými moto-
risty je stále bílá a počet
aut s touto barvou se zvy-
šuje. Druhá nejoblíbeněj-
ší je šedá a pak modrá. Vy-
plývá to z údajů Svazu do-
vozců automobilů. ČTK

Byl to hukot, tvrdí
lidé. Vítr smetl
střechy i beton
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Indové budou slavit výročí nezávislosti
Členové indické policie se v Dillí připravují na závěrečnou generálku pochodu pro oslavu
Dne nezávislosti. Před 70 lety, od 15. srpna 1947 začal platit Zákon o nezávislosti Indie,
který schválil Parlament Spojeného království. Vznikly tak dva státy, Indie a Pákistán. AP

Reklamní tah re-
stauraci vyšel, ale
některé lidi na-
štval.

Vlna kritiky se sesypala na
čínskou restauraci Trendy
Shrimp servírující mořské
plody, která nachystala speci-
ální akci pro ženy a dívky.
Čím větší poprsí, tím větší sle-
va. Slevový systém restaurace
v Chang-čou v provincii Če-ťi-
ang byl jednoduchý. Žena
s podprsenkou velikosti
A měla nárok na slevu pět
procent, za košíček velikosti
B byla sleva 15 procent, veli-
kost C se postarala o 25 pro-
cent a tak dále. Nabídku na-
víc doprovázela názorná kres-
ba ilustrující zvyšující se sle-
vu úměrně bujnějšímu po-
prsí.
„Jedná se o vulgární rekla-

mu, navíc diskriminační vůči

ženám,“ řekla čínskému listu
Evening Post jedna z obyvate-
lek města. Společně s několi-
ka dalšími pobouřenými ob-
čany si stěžovala na radnici.
Tento krok zjevně zabral, pro-
tože reklama i speciální na-
bídka z restaurace zmizely
i přesto, že akceměla úspěch.
Manažer podniku Lan
Šeng-kang uvedl, že počet zá-
kazníků stoupl o 20 procent
a dívky byly hrdé, jak velkou
slevu získaly.
Originální slevu pro ženy

nabízel nedávno i podnik My
Place Café & Bar v hotelu Hil-
ton v japonské Ósace. Ženy
měly tím vyšší slevu, čím vyš-
ší podpatky mají jejich lodič-
ky. Minimální výška podpat-
ků přitom byla pět centimet-
rů, ovšem čím vyšší, tím lepší
pro peněženku návštěvnic.
Za pět centimetrů byla sleva
deset procent, a s každými
dalšími dvěma centimetry se
její hodnota zvyšovala o pět
procent. ČTK,MET

Za ňadra
byla sleva

inzerce
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Při demonstraci ne-
onacistů v sobotu
ve Virginii zemřel
člověk a několik
bylo zraněno.

Nepokoje v americkém Char-
lottesvillu vyprovokované
akcí bělošských extremistů
vyvolávají v USA rostoucí od-
por a kritiku sklízí i nejedno-
značný komentář prezidenta
Donalda Trumpa. Ten akci
v Charlottesvillu odsoudil,
ale kritizoval nenávist a násil-
nosti mnoha stran. Rasisty
ale za původce nepokojů neo-
značil. Na twitteru napsal, že
bez ohledu na barvu, víru, ná-
boženství nebo politickou
stranu jsme všichni přede-
vším Američané. O odpověd-
nosti bílých rasistů za nepo-
koje se nezmínil.
Do demonstrace se zapoji-

ly špičky americké ultrapravi-
ce včetně vůdce alternativní
pravice Richarda Spencera
a náčelníka Ku Klux KlanuDa-
vida Duka. Ten prohlásil, že
bílí extremisté pracují na pl-
nění slibů Donalda Trumpa.
Stanovisko šéfa Bílého

domu pochválil včera i ame-
rický neonacistický web Dai-

ly Stromer. „Trumpův ko-
mentář byl dobrý. Nezaútočil
na nás. Jen řekl, že národ se
musí semknout. Nic zvláštní-
ho proti nám, vůbec žádné
odsouzení,“ uvedl web.

Prezidentovo stanovisko
vyvolalo odmítavé reakce,
a to imezi jeho stoupenci. Gu-
vernér státu New Jersey Chris
Christie, který Trumpa odda-
ně podporuje už od volební
kampaně, na sociálních sí-
tích napsal: „Odmítáme rasis-
mus a násilí bělošskýchnacio-
nalistů, jak se ukázali v Char-
lottesvillu. Každý z vedení se
k tomumusí vyslovit“. Florid-
ský senátor Marco Rubio uve-
dl, že na nacistech, KKK (Ku
Klux Klanu) ani stoupencích
bělošské nadvlády není nic
vlasteneckého. Amerika se
snaží být přesným opakem.
„Pane prezidente, zlo musí

být pojmenováno. Jsou to
stoupenci bílé nadvlády, šlo
o terorismus,“ vzkázal do Bí-
lého domu republikánský se-
nátor z Colorada Cory Gard-
ner.
Teprve včera odpoledne se

k události na twitteru vyjádři-
la také dcera prezidenta
Trumpa Ivanka, které rasis-
mus, "nadvládu bílých" i neo-
nacisty odmítla. Svou reakci
oficiálně vyjasnil také Bílý
dům. ČTK,METAmerický nacionalista

Britský polárník Robert Fal-
con Scott po sobě na Antarkti-
dě zřejmě zanechal nečekané
dědictví. Po 106 letech objevi-
li na Mysu Adare konzerváto-
ři starých artefaktů zmrzlý
ovocný koláč, který údajně
patřil jeho výpravě.
Pochoutka, která byla ve

zrezlé krabici zabalena do pů-
vodního obalu britské znač-
ky sladkostí Huntley and Pal-

mers, byla v zachovalém sta-
vu a podle všeho i jedlá. Nale-
zený koláč byl v té době v Bri-
tánii oblíbenou sladkostí,
uvedla novozélandská kon-
zervátorka Lizzie Meeková.
Nalezena byla v nejstarším

stavení na kontinentu - chatě
postavené týmem norského
průzkumníka Carstena Bor-
chgrevinka v roce 1899 a kte-
rou využil Scott na přelomu

roku 1911 a 1912 během své
expedice Terra Nova.
Scottova výprava se dostala

do záhuby při dobývání jižní-
ho pólu, kam dospěla oměsíc
později než Nor Roald
Amundsen. Scott a čtyři další
členové jeho expedice zahy-
nuli za špatného počasí na
cestě zpět. Jejich těla našla zá-
chranná výprava až o tři čtvr-
tě roku později. ČTK,MET

Velká Británie potřebuje po
ukončení jednání o vystoupe-
ní z EU určitou přechodnou
dobu, aby zmírnila dopady to-
hoto kroku. To ale nemůže
vést k váhavosti či přemýšle-
ní o setrvání v unii. V sobotu
se na tom shodli ministr fi-
nancí Philip Hammond a mi-
nistr obchodu Liam Fox.

Tito dva přední ministři
konzervativní vlády považo-
vaní za protipóly v názorech
na brexit. Jejich společné vy-
jádření naznačuje smír mezi
rozdělenými křídly strany
premiérky Theresy Mayové.

Příští kolo jednání Británie
a Evropské unie je naplánová-
no na konec srpna. ČTK

Okolí Pekingu a jihovýchod
Číny sužovaly o víkendu
prudké bouře. Mnoho měst
bylo zaplaveno a úřady varo-
valy, že v provincii S'-čchuan
hrozí sesuvy půdy. Kvůli ne-
přízni počasí byly po celé
zemi zrušeny tisíce letů. Jen
na mezinárodním letišti
v hlavním městě Pekingu
jich museli zrušit asi šestnáct
set, další zhruba tři stovky
byly zpožděny. ČTK

Brexit. Británie
potřebuje čas

Nacionalističtí demonstranti blokují Lee Park Charlottesville. 3x AP

Lidé protestují v Kalifornii proti rasismu a blokují dopravu.

Polárník. Staletý nález

Vyrostla nám

DATAVíce informací
o předplacené kartě na

www.mobil.cz
K dostání v trafikách
a na internetu.

Bouře. Zrušeny
tisíce letů

Akce rasistů vyvolává odpor.
Trump je pod palbou kritiky

inzerce
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Zhruba polovina
Čechů věří, že si
svůj dům či byt nej-
lépe prodají sami.

Máme pro vás několik tipů,
které vám můžou ušetřit čas,
energii a možná i nepříjem-
nosti. Když se obrátíte na od-
borníka,máte o starost méně.

1. Rozhodněte se, zda po-
třebujete odbornou radu

Pomoc odborníka využije
asi každý. Ať už ohledně
ceny, za kterou prodat, s pří-
pravou nemovitosti k focení,
s právními aspekty prodeje,
s bezpečným převodem pe-
něz od kupujícího k prodáva-
jícímu, ale v některých přípa-
dech i se strategií prodeje.

2. Snažte se připravit
Prodej nemovitosti není

nic složitého. Proč si však ne-
říct o radu, jakou je napří-
klad odhad tržní ceny nemo-
vitosti, pokud vám ji někdo
nabídne zdarma? Nebo o do-
poručení, zda a jak nemovi-
tost před prodejem upravit?
„Dobrý realitní makléř vám
minimálně odhad tržní ceny
zdarma rád provede. Dělá to
proto, žemá šanci vás svou ra-
dou a pomocí zaujmout.
Avšak pozor, správně je, po-
kud si nevynucuje vaši pří-
zeň, tedy netlačí na pilu,“
říká Lubomír Milek, generál-
ní ředitel realitní sítě Centu-
ry 21.

3. Svěřte prodej makléři
Nikdy nesvěřujte svoji ne-

movitost několika makléřům
(realitkám). „Různé varianty
vaší nemovitosti v inzerci po-
tenciální kupující matou
a působí nedůvěryhodně,“
upozorňuje Milek. Pokud se
o zakázku stará jen jeden jedi-
ný makléř, ví, že o ní díky ná-
hodě nepřijde. A nemovitost
tak může inzerovat dobře a
efektivně. Nekombinujte ani
prodej prostřednictvím mak-
léře s prodejem vlastními sila-
mi. Je to v praxi totiž to samé,
jako kdyby vaši nemovitost
prodávalo více makléřů.

4. Buďte stále v kontaktu
Chtějte, aby vás makléř in-

formoval o vývoji prodeje.
„Dobře vybraný makléř
mnohdy prodá vaši nemovi-
tost výhodněji než vy sami.
A vždy šetří váš čas,“ shrnuje
Milek. MET

Zprávy krátce

215 litrů ročně
Spotřeba nealkoholic-
kých nápojů v Česku
loni vzrostla o téměř dvě
procenta. Každý Čech
loni vypil v průměru 215
litrů nealkoholických ná-
pojů, předloni to bylo
212 litrů. Kromě počasí
se na růstu podepsalo
zlepšení ekonomické ná-
lady a ochota lidí víc
utrácet. Ve spotřebě do-
minují limonády, násle-
duje balená voda.

Rekordní Bitcoin
Hodnota digitální měny
bitcoin poprvé překona-
la hranici 4000 USD, vy-
stoupila až na 4225,4 do-
laru. Během roku se zvý-
šila na čtyřnásobek. ČTK

Vždy levná!

www.billa.cz

Bulka
z kamenné pece

z naší pekárny
65 g, 2 druhy

Ritter Sekt
0,75 l, 2 druhy

Horácký sýr
30 % t. v s.

z pultu lahůdek
cena za 100g

Cuketa
volná, 1 kg

Česká republikaČeská republika

16,

90

4,

90
100 g = 7,54 Kč

Ritter Sekt
0,75 l, 2 druhy

79,

90
1 l = 106,54 Kč

23,

90

Realitního makléře vybírejte pečlivě. ARCHIV

Manipulační práce ve skladu, práce vhodná pro muže.
Nabízíme: Zajímavé platové ohodnocení, dobrý kolektiv
Typ: Hlavní pracovní poměr
Obor: Automobilový průmysl
Lokalita: Česká republika, Středočeský kraj, Pruhonice

SKLADNÍK
Dealer Renault, Seat v Průhonicích

Přijme šikovné skladníky na výdej autodílů.
Nástup možný ihned

Požadujeme:
• chuť pracovat
• předchozí praxe ve skladech
• práce na PC

Náplň práce:
• příprava
• příjem
• výdej zboží

Email: Jaroslav.manas@pyramidapruhonice.cz
Tel: 267184730

Nákupy v cizině

Češi v posledních letech stále
více kupují nemovitosti v za-
hraničí. Největší zájem je
o stavby v Rakousku, Chorvat-
sku, Itálii a Španělsku.

● Více než domy a vily jsou po-
pulární apartmány. Vyplývá
ze studie společnosti Rellox.

● Nejvíce klientů, 65 procent,
hledá zahraniční nemovitost
pro vlastní užití v kombinaci
s pronájmem v období, kdy
dům či apartmán nebudou
využívat. Více než čtvrtina
objekt hledá jen pro sebe.
Více než polovina lidí měla
loni zájem o stavby v cenové
kategorii od 251 tisíc do půl
milionu eur (6,5 až 13 milio-
nů korun). Téměř 90 pro-
cent zájemců tvoří podnika-
telé, pouze osm procent
jsou zaměstnanci. ČTK

inzerce

4 tipy, jak správně
prodat nemovitost
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Hip Hop Kemp je sice žánro-
vý festival, ale v počtu ná-
vštěvníků i kvalitě hvězd se
vyrovná leckterým větším
multižánrovým. Také na jeho
16. ročníku, který se koná od
17. do 19. srpna, se podílí spo-
luzakladatel David Maryško.

Co je nejtěžší na uspořádá-
ní vašeho festivalu a čím
je specifický?

Nejtěžší je dát to celé doku-
py. Když je člověk samouk
a teorii o tom, jak se dělá festi-
val, začne nabírat tím, že ho
prostě uspořádá, je pak o 16
let později legrační se podívat
přes rameno, že už se to pár-
krát celkem povedlo. Občas
neuškodí se štípnout, že se ti
to nezdá. Udělat žánrový festi-
val v zemi, kde tento žánr
vlastně „nikoho nezajímá“
a udělat ho tak, že ho větší po-
čet lidí po zeměkouli považu-
je za jeden z nejzásadnějších
na světě, to je takový malý zá-
zrak. Je výzva neupadnout do
rutiny. Specifický je náš festi-
val určitě svým mezinárod-
ním rozměrem. Čtyři dny se
v Hradci Králové proplétají
osudy lidí z celé Evropy. Mívá-
me okolo 25 tisíc fanoušků
a více jak polovina z nich jsou
cizinci. Náš festival je jak obří
organismus, který tepe spon-
tánní živoucí energií. Rádi
o něm říkáme, že nejkrásněj-
ší na něm je jeho atmosféra.
Ta se ale nedá naplánovat a za-
řadit do časového harmono-
gramu. Ta tam buď je, nebo
není. My můžeme být našim
fanouškům jen vděční, že
máme to štěstí, že u nás je.

V čem je největší změna
od prvního ročníku dosud?

Ve všem. Před šestnácti lety
nám bylo něco málo přes dva-

cet a neměli jsme nic než sny
a nadšení. Pořádali jsme un-
dergroundový hiphopový fes-
ťák na parkovišti u koupaliště
v Pardubicích. Teď je námoko-
lo čtyřiceti, máme za sebou
pár zajímavých jmen: The Ro-
ots, Cee-Lo Green, Macklemo-
re, Kendrick Lamar, Machine
Gun Kelly, Yelawolf a další.
Náš mejdan má docela reno-
mé, je na seznamu 50 nejlep-
ších festivalů světa podle
CNN. A pořád cítíme, jak nám
to pod rukama tepe životem.
Zkušenosti nás naučili, snaží-
me se zlepšit ve všech ohle-
dech a věříme, že je to znát.

Na co jste v letošním roční-
ku hrdí a berete za úspěch?

Hrdí jsme primárně na to,
že ten festival stále děláme.
Dát jeden výstřel z Aurory, to
umí kde kdo. Ale střílet každý
léto už pošestnáctý za sebou...
Bojovat s okolím, okolnost-
ma, hloupou, závistivou
a zlou lidskou náturou, to ne-
jde úplně samo. Vedle toho se-
hnat hvězdného Commona je
„jen“ o tom uhrát jeden koň-
ský handl (smích). Ba ne.
Z Commonamáme velikou ra-
dost. Patří mezi umělce, které
jsme chtěli už na začátku. To
jsme ale neměli peníze. A poz-
ději, když už jsme je měli, se
ukázalo, že ne každý je
k mání. Až letos to klaplo. Vy-
svědčení všemu našemu sna-
žení ale vystavuje až návštěv-
ník. Náš úspěch se měří poci-
ty, se kterými jede domů. A ra-
dost nám udělá, když se nám
ho povede překvapit.

Jaké největší problémymí-
váte při festivalu?

Mívali jsme hlášku jako
vzpomínku na kamaráda, kte-
rý nám dělával stage manage-

ra hlavního pódia a často do
vysílačky křičel jen „Problém!
Problém na hlavní stagi!” Víc
neříkal nic. Problém může
být cokoliv. Když se vám v are-
álu ztratí performer v podrou-
šeném stavu a pláče tam fa-
nouškům na rameni, že mu
kámoši uletěli a že se nemá
jak dostat domů, přitom jeho
letadlo letí až druhý den. Váš
headliner povolá svého evrop-
ského DJe až cestou na fesťák,
ten si vypaluje CD s instru-
mentálkami ve vaší kanceláři
ve chvíli, když už si 20 tisíc
lidí pod stagí důrazně žádá
show a když se to konečně po-
vede, instrumentálky celý
koncert skáčou. Prší. Neprší.
Zima. Horko. Shoří elektro
centrála hlavní stage. Voda ve
stanech. Dojdou kelímky. Nej-
sou drobný. Podělat se může
všechno, co si dokážete před-
stavit. Problémů už jsmeměli
hodně a nepochybně je bude-
me mít i letos, klíč je ale mít
okolo sebe tým, který nepani-
kaří, problémy řeší a když se
zdá, že není jak, začne impro-
vizovat a nějak to zvládne.

Letošní Kemp bude bezho-
tovostní. Co to znamená
pro návštěvníky?

Lidé si vymění vstupenku
na místě jako vždy za festiva-
lovou pásku, jen letos na ní
bude čip, který je jednak klí-
čemna festival a jednak peně-
ženkou. Tímto čipem budou
návštěvníci platit na barech,
u stánků s jídlem a služby. Ná-
vštěvníci si mohou čipy nabít
on-line před festivalem, nebo
na místě v Top Up stanicích.
Detailně je systém popsán na
webu www.hiphopkemp.cz.

Inspirovali jste se pro ten-
to krok u jiných akcí u nás
nebo v zahraničí?

O cashless systému jsme
přemýšleli delší dobu, inspira-
cí pro nás byly zahraniční fes-
tivaly. V loňském roce zavedl
v Česku bezhotovostní sys-
tém festival Brutal Assault, je-
jichž výborná zkušenost pro
nás byla také inspirací. Tento
systém pomůže odbourat
fronty na barech, návštěvník
přiloží čip ke čtečce a zaplatí,
odpadá hledání drobných po

kapse. Také odbavení je rych-
lejší a pro všechny zúčastně-
né je ve všech směrech poho-
dlnější. A samozřejmě vzhle-
dem k tomu, že festivaly od
příštího roku spadají pod
EET, je to také příprava.

Návštěvníci budoumít
také nově možnost ubyto-
vat se v Orient City. Co
konkrétně to znamená?
V letošním roce jsme pro

návštěvníky připravili ve VIP
kempu možnost ubytovat se
v Orient City, což jsou velké
prostorné „safari stany“ až
pro pět lidí. Zájemci si mo-
hou zvolit varianty vybavení
od základního po deluxe, kde
jsou připraveny nejen matra-
ce ale i polštáře a deky včetne
povlečení. Návštěvník dorazí
na festival a vše je pro něj při-
praveno, žádné stavění sta-
nu, nafukování matrací,
zkrátka přijedou, ubytují se
a mohou se jít bavit.

Hip Hop Kemp

Koná se tradičně ve Festival-
parku v Hradci Králové.

● Šestnáctý ročník proběhne
od čtvrtka do soboty. Už po-
zítří ale začíná od 18 hodin
Warm up pro nedočkavé.

● Letošní hlavní hvězdou je
americký rapper Common.

● Vstupenky stojí 1900 korun,
VIP vyjde na 3400 korun.

David ManMaryško je známý hlavně jako Affro. MAFRA

LASICA HUBA KŇAŽKO
VÁŠÁRYOVÁ KRONEROVÁ
ŠEBOVÁ

LÉTO SLOVENSKÝCH HVĚZD
21. – 27. SRPNA 2017

WWW.STUDIODVA.CZ

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

inzerce

„Bezhotovostní systém pomůže
odbourat fronty lidí na barech“

Festivalová backstage
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Dieselové motory s výkony
150, 180 a 205hp

8 stupňová automatická
převodovka Hi-Matic

CNG motor
s výkonem 136hp

Celková hmotnost
3,5 až 7,2t

Zvýhodněná nabídka financování formou operativního leasingu na IVECO Daily 35S18 3,0l s valníkovou nástavbou
a s plachtou. Měsíční splátka o celkové výši 9 732 Kč bez DPH zahrnuje finanční část splátky, povinné ručení, havarijní pojištění
s 10% spoluúčastí, pojištění čelního skla a silniční daň. Nabídka platí pro délku kontraktu 60 měsíců a roční projezd 50 000 km.
Obrázek je ilustrativní a vozidlo obsahuje prvky příplatkové výbavy.

OBJEMMOTORUNIČÍMNENAHRADÍŠ

OSVĚDČENÉ, SPOLEHLIVÉ A VÝKONNÉ 3,0 LITROVÉMOTORY

MĚSÍČNÍ SPLÁTKA
OD 9 732 KČ bez DPH

inzerce

Williams a Erasu-
re. Koktejl, který
má do Letňan přilá-
kat davy lidí.

Pořadatelé koncertu Robbie-
ho Williamse, který vystoupí
v sobotu na letišti v Letňa-
nech, očekávají desítky tisíc
návštěvníků. Jeden z nejú-
spěšnějších světových popo-
vých zpěváků se na něm pod
širým nebem představí s hos-
tující skupinou Erasure.
Ceny vstupenek se pohybují
v rozmezí 1590 až 3990 ko-
run.
„Vstupenky jsou stále k dis-

pozici. Koncertní areál je do-
statečně velký, aby pojal až
60 tisíc lidí, čímž nechci říct,
že čekáme takovou návštěv-
nost, ale desítky tisíc lidí
ano,“ říká Petr Novák z pořá-
dající agentury Live Nation.
V Česku Williams naposledy

vystoupil před dvěma lety. Ve
vyprodané pražské O2 areně
jeho show aplaudovalo podle
pořadatelů 16 tisíc diváků.
O koncerty britského hudeb-
níka, který se celebritou stal
už na začátku 90. let jako
člen chlapecké kapely Take
That, je celosvětově velký zá-
jem. Williams se zapsal i do
Guinnessovy knihy rekordů,
když se v roce 2006 během je-

diného dne prodalo více než
1,6 milionu lístků na jeho
koncertní turné.
Dnes se začne připravovat

areál, kde naposledy 4. čer-
vence pro téměř 50 tisíc divá-
ků koncertovala skupina
GunsN'Roses. Do areálu na le-
tišti v Letňanech umisťují po-
řadatelé interprety, u kte-
rých očekávají velkou ná-
vštěvnost. ČTK

Zpěvák RobbieWilliams PROFIMEDIA.CZ

Zprávy krátce

Zemřel muzikant
Pavlík
Ve věku 84 let zemřel os-
travský hudebník a skla-
datel Ivo Pavlík. Uvedl
to server Blesk.cz, které-
mu informaci potvrdila
Pavlíkova žena Heidi Jan-
ků. Jeho první manžel-
kou byla Věra Špinarová.

Stvořili Kennyho,
parchanti...
První díl animovaného
seriálu Městečko South
Park se vysílal před dva-
ceti lety. Autoři si utahu-
jí z náboženství i ce-
lebrit. Na paškál si tak
už vzali Ježíše, proroka
Mohameda, scientology,
Kanaďany i Trumpa. ČTK

Žbirka v Praze
Zpěvák Miro Žbirka
19. prosince zahraje spo-
lečně s Moravskou filhar-
monií Olomouc v praž-
ském Kongresovém cent-
ru. Koncert se koná
v rámci festivalu České
doteky hudby. iDNES.cz

Megakoncerty

Nejvíce lidí vyrazilo na
Stouny v roce 1995.

● Zatím nejvíce lidí do Letňan
dorazilo loni na koncert
AC/DC, který sledovalo 60 ti-
síc fanoušků. Letos v červnu
v Letňanech festival Aerodro-
me s hlavní hvězdou Linkin
Park navštívilo 25 tisíc lidí.

● Koncerty pod širým nebem
s velkou návštěvností se ko-
naly i jinde. Nejvíce lidí sle-
dovalo v roce 1995 na Stra-
hovském stadionu koncert
Rolling Stones, kam se vypra-
vilo 130 tisíc návštěvníků.

● O rok později přilákal na Le-
tenskou pláň 120 tisíc lidí Mi-
chael Jackson.

● Oslavy 25 let existence kape-
ly Kabát si v roce 2014 na
pražském Vypichu nenecha-
lo ujít podle odhadů asi 75 ti-
síc příznivců.

Trhne Robbie Williams
v Letňanech rekord?



Starožitnosti
• Koupím sbírky poštovních zná-
mek, mince, pohledy, bankovky.
Kvalifikovaný odhad a koupě za
tržní ceny - 602261133. 115406

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i starožit-
ný a retro nábytek vhodný do
styl. čítárny-knihovnu, křesla,
stolek, lampu, aj. T: 603478873 137878

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 138194

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
penízemáte do 48 h.! V nemo-
vitosti můžete stále bydlet! T:
737352730134563

• Půjčka v hotovosti až
150000 Kč pro každého! Met-
ro "C" Ládví, T. 724103102. Pra-
cuji pro více spol., s sebou
OP+mobil, po-pá 9-17,
www.rychly-peniz.cz.138427

Práce - nabídka
• Pro jednotlivce i skupiny
provádíme rekvalifikace a
ZKOUŠKY STRÁŽNÝ. Možnost
rekval. přes Úřad práce. Tel:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 135975

• Strážný pro Butovice, objekt
v blízkosti metra, práce na
DPP, mzda až 85 Kč/hod., ná-
bor. příspěvek až 10 tis. Kč.
Tel. 224109445, 777470798.137375

• BS přijme strážné pro Pra-
hu, 12-ti hod. směny, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
80 Kč/hod, dlouhodobá per-
spektiva. Tel: 224109445. 137387

• Bezpečnostní služba přijme
muže i ženy na HPP pro ostrahu
objektu v Jirnech. Dobré platové
podmínky, náborový přísp., cer-
tifikát zdarma. T. 777218003 137435

• Výplata mzdy ihned po směně.
Hledáme fyzicky zdatné kolegy na
vykládku/nakládku kamionů do
Chomutovic u Prahy (10 min. z
Opatova). Směny po-pá 18-05, svo-
zový autobus z Opatova zdarma.
Proplatíme i přestávky. PLATOVÉ
PODMÍNKY 90,-čist/hod.; Volejte
Jana 727968424.
www.wellpack.cz137621

• Hledáme šikovné brigádní-
ky do skladu na polepování
hraček. Směny po-pá
06-14/14-22/22-06 (noční smě-
na od 14.08.). Mzda 90 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svoz z Opatova zdarma.
Směny lze plánovat dle domlu-
vy. I pro aktivní penzisty. Volej-
te bezplatně 800577775 nebo
727903708. www.wellpack.cz 137640

• Do skladu s hračkami hledá-
me fyzicky zdatné jedince na
vykládku kamionů. Směny
po-pá 08-18.30. Mzda 95 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svozový autobus z Opato-
va zdarma. Volejte bezplat-
nou linku 800577775 nebo
727903708. www.wellpack.cz 137659

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (administrativa,
skladníci, pokladní, doplňová-
ní, pomocné práce). Mzda
90–130 Kč/h. Výplaty mzdy
každý den. Volejte
731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz137765

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu vý-
znamných bankovních objek-
tů na Praze 5, 10, a 4. Příjemné
moderní prostředí, pochůzky,
zajištění vstupní haly, regula-
ce vjezdu a výjezdu vozidel.
Požadavky: výhodou certifikát
Strážný, znalost PC, čistý RT,
kondice. Nabízíme: HPP, odpo-
vídající mzdu, stravenky + be-
nefity. Volejte bezplatně:
800880838, email:
nabor@securitas.cz137829

• Zručného, zdatného a spo-
lehlivéhomuže do potravinář-
ské výroby v Praze 9. Dlouho-
dobý HPP, po – pá 7 – 15, 20 –
25 tis. Kč/měsíc + benefity
podle zapracování a výkonu.
VZV výhodou. Tel: 776021408,
8 – 18 hod.137958

• ZŠ Roztoky u Prahy hledá od
září posily do týmu: učitel/ka
1. stupně, učitel/ka AJ, vycho-
vatel/ka školní družiny. Nabízí-
me výbornou dostupnost z Pra-
hy (15 minut autobusem od
metra Dejvická nebo 15 minut
vlakem z Holešovic nebo Lib-
ně), vážíme si kvalifikované
práce, proto nabízíme vstupní
motivační příspěvek, k dispozi-
ci služební byt. Vhodné pro ab-
solventy i aktivní důchodce.
Více informací podá ředitelka
školy na tel. 797979550 nebo
olga.janouskova@zsroztoky.cz.137980

• Do prodejen po celé Praze
hledáme brigádníky na pozici
pokladní. Zálohy každý den,
mzda 110-130 Kč/hod. Tel:
222534534. CREDIT CZECH 138018

• Baví tě pracovat v noci? Za
noční doplňování nabízíme až
125 Kč/hod, zálohy každý den.
Neváhej a volej 222534534.
www.creditczech.cz138037

• Přijď si zkusit práci ve skla-
du a vydělat si nejen na léto. U
nás si vybere každý! NÁSTUP
IHNED. Pro více info volejte:
222534534,
www.creditczech.cz138056

• Hledáme brigádníky do pro-
dejen pro přípravu a prodej
uzenin, lahůdek a pečiva. Na-
bízíme až 110 Kč/h, zálohy dru-
hý den. Více informací
www.creditczech.cz.
Tel: 222534534 138075

• Hledáte dlouhodobou brigá-
du a baví vás práce s lidmi?
Mzda 110-130 Kč/hod, zálohy
druhý den, pravidelné směny,
prodejny po celé Praze. Tel.:
222534534138094

• NABÍZÍME BRIGÁDY - admi-
nistrativa, pultový prodej, po-
kladní, skladník/balič, doplňo-
vání zboží a další.. Více info
www.creditczech.cz,
Tel: 222534534 138113

• SBS přijme pracovníka pro
výkon denní strážní služby v
budově z. školy V Praze 6. Služ-
by po-pá 07:30 – 16:30 hod.
Vhodné i pro „mladé“ důchod-
ce. Požadujeme: vzdělání SŠ,
čistý RT, reprezentativní vystu-
pování. Nabízíme: 14400.- Kč
čistého. Tel: 602377312 E:
bsraan@centrum.cz138133

• STRÁŽNÝ-PORTÝR, denní 12
hod. služby na recepci před hote-
lem Praha 1. 18 – 25 tis. čistého za
180 hod. Požadavky: čistý RT, vzdě-
lání SŠ, hovořit AJ, reprezentativní
vystupování. Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz138135

• SBS přijmeme brigádníky s
vlastním vozem pro ostrahu
materiálu v terénu – Praha. Noční
služby 17-08 hod., 100.-Kč/hod. čis-
tého. Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz138137

• Hledáme schopného
„mladého“ důchodce z řad po-
licie nebo armády, pro obsaze-
ní pozice technického ředitele
bezpečnostní služby, pracoviš-
tě Praha 3. Podmínky: vzdělá-
ní SŠ, VŠ, ř.p. B, čistý RT. Tel.:
602377312, bsraan@centru.cz 138139

• Úklidová firma přijme na
DPP pokojské. Apartmány
malé 120 Kč, velké 180 Kč.
Vhodné pro ženy s praxí, nové
zaučíme. Pí. Ryšánková
720169506138168

• Tajemník Městského úřadu
v Čelákovicích vyhlašuje výbě-
rové řízení na pozici investiční-
ho referenta. Více
www.celakovice.cz.138172

• Přijmeme pracovníci na
úklid administrativních bu-
dov, Praha 10. PO – PÁ od
17.hod., DPP. Bezplatná linka
800 111 100.138216

• Restaurace Černý Kohout v
Praze 5 - Barrandově přijme
číšníky a servírky + kuchaře,
pom. sílu do kuchyně,česká ku-
chyně + paní na úklid. T.
777724442138219

• Společnost Veolia Energie
Praha, a.s. hledá Strojníka
energetických zařízení a Tech-
nika - operátora. Pracovní ná-
plň: Preventivní a běžná údrž-
ba kotelen a výměníkových
stanic. Zjišťování a lokalizace
závad, jejich odstraňování. Na-
bízíme: Jistotu a stabilitu vel-
ké firmy, nadstandardní za-
městnanecké výhody vyplývají-
cí z kolektivní smlouvy. Poža-
dujeme: Vyučen nebo SŠ –
obor strojní nebo elektro ( vý-
hodou). Osvědčení na obslu-
huNTL kotlů, plynových zaříze-
ní, tlakových nádob (možné
doškolení u nás ). Základní
znalost práce na PC, ŘP, skup.
B. Místo výkonu práce: Praha.
Možnost nástupu: ihned. Váš
životopis prosím zašlete na:
Veolia Energie Praha, a.s.,
Zuzana Bastinová, Florenti-
num, recepce C, Na Florenci
2116/15, 110 00 Praha 1 nebo :
zuzana.bastinova@veolia.com138241

• Do recepcí v centru Prahy a
pro ostrahu bytových domů
po celé Praze hledáme pracov-
níky i na brigádu. Info na tel.
281864803, od 8-16 h.138337

• ZŠ Dědina, Praha 6 přijme
od 1. září 2017 učitele/ku prv-
ního stupně ZŠ. Kontakt
dundera@zsdedina.cz; tel.:
235359229138341

• Bezp. agentura přijme nové
zaměstnance, mzda 16-20tis.,
požadujeme čistý RT, certifi-
kát není podmínkou, možnost
záloh, možnost ubytování. T.
702005903138358

• Hledáte zajímavou práci a
chcete vydělávat až 30 tis. Kč
měs.? Pojďte pracovat do skla-
du s potrav. zbožím v Praze
jako přípravář. Tel ZDARMA
800100286138370

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) při-
jme Prodejce podlahovin a sta-
vební chemie, pracovní doba
Po-Pá. Tel. 724961057, pan
Brát Miloslav.138377

• Domov seniorů Rudná při-
jme pracovnice přímé péče s
nástupním platem od 19.470
Kč, pracovnice na úklid s ná-
stupním platem od 13.020 Kč.
Pracoviště rudná u Prahy. Tel.
739393241, 311677558,
info@ddrudna.cz138400

• VYCHOVATEL/KA šk. klubu v
ZŠ Drtinova a ZŠ Waldorfská, Praha
5. Zkrácený úvazek DPČ, 2017-2018,
140 Kč/h. Info: 257000556 nebo
jana.shweiki@praha5.cz138404

• REFERENT/KA odd. EU fon-
dů, ÚMČ Praha 5. HPP na dobu
neurčitou, 9. platová třída.
Info: 257000556 nebo
jana.shweiki@praha5.cz138412

• Nabízíme práci v ostraze v
Brandýse nad Labem! Až 150
kč/hod. Vhodné i pro ženy. Prá-
ce ihned! Volejte 601 157 100 138482

• Pro noční klub v Praze hledá-
me muže do 28 let na pozice
společník a tanečník. Výdělky
až 85.000 Kčměs. Nástupmož-
ný ihned. Tel. 723370711 138491

• Přijmeme operátory telefo-
nické podpory na DPČ pro sr-
pen-září 2017 (případně i říjen a
listopad). Plat až 120 Kč/hod. Po-
žadujeme středoškolské vzdělá-
ní s maturitou, dobré vyjadřova-
cí schopnosti, uživatelskou zna-
lost PC. Místo výkonu práce
CZVV, Jankovcova 63, Praha 7.
CV na: dimitrova@cermat.cz.138752

• KUCHAŘ/KA – brigáda v O2
aréně (Praha 9). 20.–24.9.
(prestižní tenisová událost-La-
ver Cup). Mzda: od 135 Kč+20%
e.burilova@prilezitosti.cz,
777557305138755

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

● Praha 10, přátelský kolektiv
● Mzda po zapracování nad
20.000 Kč + možnost přesčasů

● Kvartální bonus až 6.000 Kč
● 13. mzda + další mimořád. odměny
● Flexipassy 1.500 Kč/kvartálně
● Stravenky 100 Kč, 5 týdnů dovolené
● Zkušenosti s prací na VZV
● Další atraktivní

SKLADNÍK

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 – Hostivař

www.europapier.cz

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 75 - 115 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
� PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
� SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
� ZÁLOHY NA MZDU
� MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
� PRÁCE NA HLAVNÍ PRACOVNÍ
POMĚR, DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

� MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
�Detektiv
� Strážný průmyslových
areálů

� Strážný se psem
� Strážný se zbraní
�Dozor expozic, kustod
� Recepce
� Člen zásahové jednotky
�Velitel objektu

FINANČNĚ
ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 4. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Přijmeme na HPP
na pozici uklízečka
salonků a kanceláří

na Letišti Václava Havla.

Nástupní plat: 15 000,- Kč
hrubého na HPP.

DPČ/DPP: 90 Kč / hod hrubého.
Pracovní cyklus:

krátký, dlouhý týden – HPP
Nástupmožný: ihned

Kontakt:
p. David Prošek

tel.: 724 746 733, email:
david.prosek@maidpro-service.cz

nebo p. Jakub Štojdl
tel.: 725 122 166, email:

jakub.stojdl@maidpro-service.cz

Staňte se součástíStaňte se součástí
našeho týmu

PRACOVNÍKY
OSTRAHY A ÚDRŽBY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio
vy, SN - snídaně, PL- polopenze, AL-all inclusive

POSLEDNÍ VOLNÁ MÍSTA
SUPER LAST MINUTE!

ZA POZNÁNÍM

SRPNOVÉ POBYTY V ŘECKU

LAST MINUTE SLEVA - POBYT NA 8 DNÍ

NEJBLIŽŠÍ ODLET - 16.8. v 18:30

PRODLUŽTE SI PRÁZDNINY - ODLET 30.8.

PETROHRAD 5 24.9.2017 *** PL 23 990
MADEIRA
- SLAVNOSTI VÍNA 8 8.9.2017 ** S 21 190

HOTEL ATHENA 8 30.8.2017 **+ PL 13 490
HOTEL PANTHEON HALL 8 30.8.2017 **+ PL 13 490
HOTEL PANTHEON HALL 8 30.8.2017 **+ AL 16 490

HOTEL PANTHEON HALL 8 23.8.2017 **+ PL 13 990
HOTEL PANTHEON HALL 8 23.8.2017 **+ AL 16 490

HOTEL PANTHEON HALL 11 16.8.2017 **+ PL 14 990
HOTEL PANTHEON HALL 11 16.8.2017 **+ AL 17 690

destinace dop. dny od ubyt. strava cena

Vysvětli
BS - bez strav

A G L t r a v e l

s tímto
kuponem v CK
AGL travelKč500Další

SLEVA

Cestování - nabídka

778 522 492 / www.eurosecur.cz

hledá posily do svých týmů na pozici:

bezpečnostní pracovník
možno na Hpp i brigádu

Hpp: nástupní mzda 20.000,- kč / měsíčně.
brigádně: 100,-/hod.

Žádné přesčasy, placené svátky, so i ne.
Lokalita praha. nástup ihned nebo dle dohody.

pouze vážní zájemci.
volat po – pá mezi 8:00 – 16:00

firma eurosecur s.r.o.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Min. 25
Max. 29

Min. 25
Max. 29

Min. 25
Max. 29

Min. 22
Max. 26

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Pane Lorenc,
podlezu to?“

VLADIMÍR CEKOTA
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz
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Napište svou bublinu
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Jedna z tradičních
služeb České pošty,
posílání telegramů,
skončila v roce:
a) 2015
b) 2010
c) 2012

2 Stejné tři barvy jako
česká vlajka má také
vlajka jednoho
jihoamerického
státu:
a) Argentiny
b) Chile
c) Bolivie

3 Jihozápadně od
Turecka leží
v Egejském moři
největší řecký ostrov
z Dvanáctiostroví:
a) Kos
b) Rhodos
c) Kréta

4 První sportovní
přímý přenos vysílala
Československá
televize ze
zápasu v:
a) hokeji
b) fotbalu
c) kolové

5 Margaret Thatcherová
rezignovala na funkci
šéfky britské
Konzervativní strany:
a) 1986
b) 1990
c) 1994

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 36 °C
Rok výskytu: 2015

Sudoku

12:30 Horákovi
13:20 Létající Čestmír (1/6)
14:10 Domek

Povídka z cyklu Bakaláři
14:30 Zajíc v pytli
15:30 To je vražda, napsala IV
16:15 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:15 Uvolněte se, prosím
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:25 Proměna údolí
13:25 Hlasy z ostrova svobody
13:55 Letecké katastrofy
14:40 Na vrcholky hor

s Vladimírem Čechem
15:20 Tajemství Věstonických

venuší
16:15 Ztráta paměti (3/5)
17:15 Nejvýznamnější operace

2. světové války (1/2)
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Zázračné studánky
19:20 Klášterní říše (3/4)
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Sanitka (5/11)
Seriál (ČR, 1984). Doktor
Jandera se sbližuje
s Eliškou. Doktor Mádr
potřebuje doporučení
k výjezdu do kapitalistické
ciziny. Hrají: J. Hanzlík,
Z. Adamovská, E. Hudeč-
ková, L. Pešek a další

21:00 Sanitka (6/11)
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Partie krásnéhodragouna

Krimifilm (ČR, 1970)
23:35 Taggart
00:25 AZ-kvíz
00:55 Kalendárium
01:10 GEN – Galerie elity

národa
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
02:05 Dobré ráno

ČT1

20:00 Velký útěk
Útěk spojeneckých letců ze
zajateckého tábora poblíž
slezského města Sagan
za 2. světové války měl
krvavou dohru

20:55 Kontejnerový vlak
21:45 Kramerová versus

Kramer
Drama (USA, 1979)

23:30 Hodina pušek
Western (USA, 1967)

01:05 Mizející místa domova:
Orat s čertem

01:25 Městská džungle
01:50 Válka pohlaví
02:15 V zajetí železné opony
02:30 Experiment s Experty
02:55 Ze zoo do zoo (11/13)
03:25 Pekařovský kostelíček
03:40 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie

ČT2

20:15 Lepší teď než nikdy
Romantická komedie
(USA, 2014). Realitní mak-
léř Oren, který nesnáší lidi,
se chystá prodat poslední
dům a odejít do penze.
Když se musí nečekaně
postarat o malou vnučku,
o jejíž existenci neměl ani
tušení, obrátí se celý jeho
život naruby. Hrají:
M. Douglas, D. Keatonová,
Y. DaCostaová a další.
Režie R. Reiner

22:20 Ano, šéfe!
23:25 M.A.S.H (39, 40)
00:30 Návrat komisaře Rexe

XII (11, 12)
02:30 Rosamunde Pilcherová:

Sňatek z rozumu
Romantický film
(N/Rak., 2010)

PRIMA

10:00 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet!
Největší hity z českých
a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

21:00 CZ & SK
Moderovaný playlist, ve
kterém reflektujeme čes-
kou a slovenskou scénu
a přinášíme exkluzivní
premiéry domácích
interpretů

22:00 Latino
Stylové léto v jiho-
amerických rytmech

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka. Pošlete
originální zprávu všem,
kdo se právě dívají na
Óčko!

ÓČKONOVA

20:15 24 hodin:
Nezastavitelný (2)
Akční seriál (USA, 2016).
Hrají: C. Hawkins, M. Otto-
vá, A. Diopová a další

21:20 Teorie velkého třesku IX
(12)
Sitcom (USA, 2016)

21:35 Grimm IV (7)
Fantasy seriál (USA,
2014)

22:35 Killjoys: Vesmírní lovci II
(4)
Sci-fi seriál (Kan., 2016)

23:30 24 Hodin:
Nezastavitelný (2)

00:30 Živí mrtví VI (3)
01:25 Killjoys: Vesmírní lovci II

(4)
02:25 Applikace
02:50 Živí mrtví VI (3)
03:35 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední zprávy
12:15 Siska IV (1)
13:30 Návrat komisaře Rexe XII

(11, 12)
Krimiseriál (It., 2011)

15:30 Policie Hamburk V (18)
Krimiseriál (N, 2010)

16:25 Odpolední zprávy
16:45 Rizzoli & Isles: Vraždy na

pitevně V (4)
17:40 Jak se staví sen
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Top Gear 2008
13:25 Simpsonovi XXVII (17)
13:50 Simpsonovi XXVII (18)
14:20 Simpsonovi XXVII (19)
14:50 Simpsonovi XXVII (20)
15:15 Re-play
15:50 Futurama II (8)

Zuřící Bender. Animo-
vaný seriál (USA, 2000)

16:15 Hvězdná brána IX (11)
Čtvrtý jezdec apokalypsy
2/2. Seriál (USA, 2005)

17:10 Top Gear 2008
18:25 Simpsonovi XXVII (21, 22)
19:20 Simpsonovi (1, 2)

06:00 Ranní fresh
Začni každý den s hity,
které tě nakopnou!
Šťavnatý, lahodný
a osvěžující. Takový
je Ranní fresh na
Óčku!

09:00 Moje desítka
Staň se na hodinu
hudebním šéfem na
Óčku! Moje desítka –
to je tvých deset nej-
oblíbenějších videoklipů!
Celá hodina jen podle
tvého gusta!

20:20 Kriminálka Anděl
III (13)
Krimiseriál (ČR, 2012).
Sedmnáctiletá Klára je
nezvladatelná a agresivní
puberťačka, na kterou si
bezradný otec pro jistotu
najal bodyguarda, aby
nezpůsobila nějaký další
průšvih. Hrají: M. Strop-
nický, D. Švehlík, M. Taclík

21:30 Kriminálka Anděl III (14)
22:55 Kriminálka Las Vegas

XV (18)
23:50 Vražedná čísla III (9)
00:50 Dr. House III (6)
01:45 Dr. House III (7)
02:25 Tělo jako důkaz III (4)
03:05 Námořní vyšetřovací

služba XI (1)
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (20)

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa V (14)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (20)
14:05 Dr. House III (6)
15:00 Dr. House III (7)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XI (1)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:35 Helena (8)
18:15 Hospoda (43, 44)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
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Michi Míša
Chudobová
Dvě kočky. Jsou
rozmazlené už od
kotěte dobrotami.

Jakémáte domácí zvíře a jak ho rozmazlujete?Anketa

inzerce

Náhle pocítíte silnou touhu
po romantických zážitcích.

Partnera to překvapí, ale rád s vámi
bude vaše rozpoložení sdílet.

Beran 21/3–20/4
I když cítíte v milostné sféře
napětí, nestěžujte si každé-

mu na potkání. Věci řešte se svým part-
nerem, a ne se zvědavci kolem.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 14. 8.

Můžete nyní vkládat hodně
času i energie do láskyplné

péče o milovanou osobu anebo naopak
do čekání na svou novou lásku.

Rak 22/6–22/7
Existuje velká spojitost mezi
vaší touhou po lásce a silou

přitažlivosti, která může otevřít dveře
novým romantickým vztahům.

Kozoroh 22/12–20/1

Dnes máte chuť flirtovat a ra-
finovaně přitahovat obdiv

nepřímo a nenuceně. Chcete si naplno
vychutnat kouzlo hravého svádění.

Býk 21/4–21/5
Utužování vašeho současné-
ho vztahu je to, čemu se teď

naplno věnujete. Snažíte se o prohlou-
bení citu mezi vámi a partnerem.

Štír 24/10–22/11

V tomto období budete mít
více než jindy snahu proje-

vovat se ve vztahu jako vůdce. Vašeho
partnera by to mohlo brzy unavit.

Lev 23/7–22/8
Mít někoho rád znamená
dopřát mu i dostatek důvěry

a svobody. Požadujete to pro sebe – jste
ale také tím, kdo nabízí totéž?

Vodnář 21/1–20/2

Společný majetek, který sdí-
líte se svým protějškem, se

teď může stát předmětem vašich disku-
sí. A to v dobrém i horším smyslu.

Blíženci 22/5–21/6
Váš milostný život nemusí
být v tomto období zcela

v souladu s obecně přijímanými pravi-
dly, ale je to jen a jen vaše věc.

Střelec 23/11–21/12

Aktuálně se snažíte zpraco-
vat některé své potlačované

emoce. Partner vám může vyčítat, že
jste příliš ponořeni sami do sebe.

Panna 23/8–22/9
Jak jste na tom se současným
partnerem? Dbáte na to, aby

se kvůli vám nemusel vzdát svých snů
a plánů? Je čas to zjistit!

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
SSSMMMSSS věštbbtba z tarotttu!
Rychlé a diskrétní odpovědi.
SSMMSS věštbb t tttt

Vyjdou vaše plány?

Kartářřřřřřkkkkk
aaa

Volejte na 906 70 30 35 nebo
mi pošlete SMS ve tvaru 66GUC
a svoji otázku na číslo 904 30 55

řřkkkkaaaa
Madlena

OSUDOVÁ LÁSKA!
Přijde ještě letos ten pravý?

Karty ví!

Pište SMS ve tvaru
19AFU a datum narození

na číslo 904 30 46

EKONOMICKÝ
BLAHOBYT

Nedávno přijely do Česka na dovolenou mé dvě velmi dobré
kamarádky, které tu dlouhodobě žily, a já jsem byla zvědavá,
jak vnímají republiku po pěti letech strávených jinde. Shodly
se na následujícím: Praha teď vypadá bohatší. Možná je to jen
kvůli kontrastu mezi Českou republikou a mou rodnou zemí,
Argentinou, ve které se situace během posledních let zhoršila,
míra inflace stoupá čím dál výš, pracovní podmínky se také ne-

lepší a jedničkou na trhu jsou vý-
robky nevalné kvality made in
China, nicméně tady v Praze,
můžeme vidět změny už na prv-
ní pohled. Je pravda, že věci jsou
detailněji propracovány, jsou
hezčí a modernější v dobrém slo-
va smyslu. Když se projdete ulice-
mi v některých čtvrtích, vidíte,

jak se ve zrekonstruovaných budovách s opravenými fasádami
objevila spousta nových kaváren, vináren a restaurací s výbor-
nou kávou, již byste před deseti lety pohledali, se širokou šká-
lou vybraných vín a řadou pokrmů, ze kterých si vybere
a může si je dopřát téměř každý bez pocitu viny, že utratil maj-
lant. Dalším důkazem změny je boom designových obchodů
s oblečením a doplňky. Pomrkávají na nás krásné barevné a es-
teticky vyšperkované vitríny s množstvím kreativně zpracova-
ného zboží, většina se značkou českého původu, po které spo-
třebitelé prahnou. Mně na tom všem připadá zajímavé, že aby
tohle všechnomohlo vzniknout, není zapotřebí jen peněz, ale
především jistoty, že základní potřeby máme pokryté, že extra
zboží si můžeme dovolit bez většího obětování a ekonomická
situace nejeví na první pohled žádné známky krize.

Věra Lilith
Klejzarová

Fretku. Nedá se moc
rozmazlovat,

všechno ji omrzí.

Citát

Pomrkávají na nás
krásné barevné
vitríny s množstvím
zboží.
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„Po závodě
jsem mu řekl:

Sorry.“
PETR FRYDRYCH, ČESKÝ

OŠTĚPAŘ
Frydrych v Londýně překvapil zis-
kem světového bronzu. Na čtvr-
té místo odsunul olympijského
šampiona z Ria Thomase Röhle-
ra. Po závodě za německým atle-

tem vyrazil s omluvou.

Jiří
Čermák

Rotvajlera. Výcvikem
na kynologickém

cvičáku.

Dopisy a vzkazy

Ani včel netřeba
se bát
Ve čtvrtečním Metru upo-
zornil redaktor Marek Hýř
na přibývající útoky vos
a dodal, že pro většinu
zdravých lidí není žihadlo
od vosy nebo sršně důvo-
dem pro vyhledání lékaře.
Tuto informaci musím
rozšířit i o včely. Před lety
mě u Ledče nad Sázavou
přepadl roj včel, i dnes
bych tu louku našel téměř
poslepu. Na sobě jsem
měl triko s krátkými ruká-
vy a poté co jsem rozzuře-
ným včelám utekl, tak
jsem spočítal na jedné
ruce osm žihadel, na dru-
hé dvanáct. Lékaře jsem
nenavštívil, večer po ná-
vratu domů mě manželka
nepodezírala jako jindy,
že jsem byl místo na slu-
žební cestě u milenky, ale
domnívala se, že jsem se
zúčastnil intenzivního kul-
turistického výcviku. Rov-
něž na hlavě jsem měl
boule po žihadlech, ale
množství nebylo možné
spočítat. Vzhledem
k tomu, že i po třiceti le-
tech někdy blbnu, tak jich
muselo být hodně...

OTAKAR JANATA,
VESTEC U PRAHY

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

CARLA
MIZZAU
ARGENTINKA ŽIJÍCÍ V PRAZE

TELEGRAM
(Z kvízu na předchozí straně.

Pro mladší ročníky)

Písemná zpráva podaná
telegrafem

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dneSloupek Slovo dne



je k dostání v lékárnách, zdravých výživách
nebo na www.cannaderm.cz

Každý den jsou vaše oči vystavovány námaze,
kterou si ani neuvědomujete. Nenechte svůj
zrak na holičkách a dopřejte jim účinného
pomocníka!

Děsí vás při pohledu do zrcadla stav vašich vlasů?
Toužíte po husté kštici plné života, ale vaše vlasy
zatím řídnou a nadměrně vypadávají?

Jestliže jsou vaše oči suché,
podrážděné či unavené,
dopřejte jim kvalitní péči
pomocí zvlhčujících oč-
ních kapek OCUTEIN®
SENSITIVE z prémiové
řady Da Vinci Academia.
Jejich složení zajišťuje 100%
úlevu a okamžitou pomoc
pro podrážděné, unavené
a červené oči. Jejich je-

dinečnost spočívá v tom,
že jako jeden z mála zdra-
votnických prostředků po-
užívají dvojkombinaci lu-
brikačních a hydratačních
látek. Výrazně se tím sni-
žuje dráždivost oka, kapky
se pomaleji vyplavují z oč-
ního prostředí a prodlužuje
se jejich účinnost.

Pak vsaďte na inovativní doplněk stravy
Maxivitalis Vlasové hnojivo, které ob-
sahuje unikátní kombinaci látek potřeb-
ných pro správný růst a kvalitu vlasových
buněk. Díky vysokému obsahu biotinu,
křemíku a síry, jež je známá jako minerál
krásy, rychle a účinně redukuje nadměrné
vypadávání vlasů, podporuje jejich růst
a kvalitu. Ve složení Vlasového hnojiva na-
jdete vysoké dávky aminokyselin, vitamí-
nů a minerálů, které jsou klíčové pro stav
vlasů a vlasové pokožky.

TIPY

Z LÉK
ÁREN

Pro konec
bezesných nocí!

Husté
složení,
hustý
výsledek!

Jedinečný doplněk stravy NEOSPAN forte byl vyvinut právě pro zlep-
šení spánkové hygieny. Přípravek obsahuje unikátní extrakty z kozlíku,
mučenky, chmele a oleje z květu pomerančovníku, jež usnadňují usíná-
ní, zlepšují kvalitu spánku a omezují předčasné probouzení. Aby úna-
va rychleji odezněla, je ve složení také hořčík a vitaminy skupiny B
pro zklidnění od stresu a napětí
NEOSPAN forte z vaší lékárny je na přírodní bázi, tedy zcela bez-
pečný a nenávykový.

Že je ráno moudřejší večera? Ano! Ovšem pouze
za předpokladu, že máte kvalitní a plnohodnotný spánek,
který dodá vašemu tělu potřebnou dávku energie na celý
den.

Tyto kapky umožňují celodenní nošení kontaktních
čoček bez vysychání, mlžení a řezání v očích.

Maxivitalis Vlasové hnojivo pomůže navrátit vašim vlasům přirozenou hustotu a kvalitu.
K dostání v lékárnách.
www.VlasoveHnojivo.cz

e vaše vlasy
í?

vašim vlasům přirozenou hustotu a kvalitu

NE
JV

YŠŠÍ KVALITA

K
O

N

OPÍ Z KANAD
Y

S přibývajícím věkem pleť
postupně ochabuje, ztrácí
přirozenou barvu, lesk i mladistvý
vzhled. Většina žen vsází na drahé
krémy, ale nezapomínejte také
na účinky a kvalitu přírodních látek.
Zcela přírodní složení konopné-
ho krému Regenerace značky
Cannaderm® vyhovuje zvýšeným
nárokům zralé pleti. Díky 27% ko-
nopného oleje, hřebíčku, badyánu

a tea tree poskytuje Regenerace
pleti jedinečnou výživu, hydrata-
ci a ochranu. Blahodárný lecitin
reguluje přirozené pH pokožky
a znatelně redukuje vrásky.

Jedna kapka,
more pohodyˇ

Zregenerujte zralou
plet díky síle konopí

,

Krém Regenerace získal díky svému složení značku
CPK® bio - Certifikovaná přírodní bio kosmetika.

INZERCE
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Děla jako
atrakce
Na valech Zámku Pardubi-
ce se opět objevily kano-
ny. Repliky varhanových
děl z doby, kdy zámek
patřil Pernštejnům, míří
na tehdy jedinou přístupo-
vou cestu k zámku, která
vedla od Příhrádku. Pern-
štejnové v Pardubicích dis-
ponovali výzbrojí pro víc
než 1000 mužů. Součástí
jejich ohromné zbrojnice
bylo také mohutné dělo-
střelectvo. Právě tato děla
měla i odstrašovat případ-
né útočníky, měla ukázat
moc pánů z Pernštejna a je-
jich připravenost hájit svůj
ohromný majetek. 2x ČTK

Valdštejnova
cyklostezka
Západ Čech zůstává pro
většinu Čechů stále stra-
nou zájmu. A to je škoda!
Vyrazte sem na cyklovýlet
po Valdštejnově stezce. Je
pojmenovaná po slavném
vojevůdci Albrechtu
z Valdštejna, který byl
v roce 1634 v Chebu za-
vražděn. Projet si můžete
česko-německé pohraničí.
Kochejte se přírodou, jsou
tu třeba zachovalé mlýny,
vykoupat se můžete v pře-
hradě Skalka u Chebu, na-
vštívit hrad a zámek Li-
báň u Františkových Láz-
ní, úzkorozchodnou
dráhu Kateřina v rezerva-
ci Soos, krásný Rustlerův
statek Lipová.

Velká sláva nad
řekou Otava
Pokud se chystáte sjet ně-
jakou řeku a ve výběru
máte Otavu vězte, že si
kromě vodácké zábavy
můžete užít velkou slav-
nost. Ve Strakonicích se
totiž ve dnech 25. až 27.
srpna chystá velká akce –
Slavnosti 650 let od zalo-
žení města. U strakonické-
ho pivovaru vystoupí ne-
korunovaný král české
dechovky Josef Zíma
a vystoupí také Symfonic-
ký orchestr hlavního měs-
ta Prahy, který v letním
kině přehraje Mou vlast
od Bedřicha Smetany. Ač-
koli Čechy v posledních
dnech zasáhly bouřky
podle informací vodáků
je Otava ze Sušice sjízdná
jen v kanoích. MAP

Nejen tradiční památky jako
jsou hrady nebo zámky jsou u
turistů vyrážejících na výlety
po českých zemích velkými
taháky. Lidé rádi objevují
také místa pod povrchem.

Vydat se můžete třeba do
opět otevřené zlatorudné Poš-
tovní školy u Zlatých Hor na
Jesenicku. Ta je otevřena jen
do konce srpna. Tatomísta vy-
dala řadu unikátních nálezů.
Archeologům se podařilo ob-
jevit části historického odvod-
ňovacího systému i pozůstat-
ky původní technologie dobý-
vání rud. Jde o pozůstatky dře-
věného vodotěžného zařízení

z období 18. století, ale i růz-
né potrubí, součásti kola, trá-
my a další dřevěné součásti
včetně koryt či žlábků. Našli
tu také části kožené boty.

Poštovní štola patří k nejza-
chovalejším důlním dílům
v regionu. První zmínka
o této středověké památce je
z roku 1513. Největší rozvoj
důlní činnosti byl v 17. stole-
tí, kdy se tady těžily kyzové
měděné rudy, později pyrit.
Zachovány jsou zde části ruč-
ně sekaných chodeb a komí-
nů z nejstarších období, ale
i původní vodotěžní zařízení
ze dřeva. MAP

Tipy na výletyZlatorudná štola.
Výlet pod zem

Dovolená, ať tuzemská, nebo zahraniční, často přináší
kolony aut pomalu se sunoucích do cílových destinací.
Všichni tu situaci, která se obvykle neobejde bez únavy
a stoupající nervozity, známe. Z toho člověka může dostat
jedině kafe. Pomyslíte si.

Chceme vám proto představit Fresh Corner – prostor na
cestách, kde nebudete muset dělat žádné kompromisy.
Potěší vás káva, občerstvení i úroveň obsluhy. Fresh
Cornery najdete na vybraných čerpacích stanicích MOL
s typickou červeno-bílo-zelenou barvou. Aktuálně je
v Čechách a na Moravě 66 Fresh Cornerů, takže se můžete
spolehnout, že na ně narazíte na důležitých dálničních
tranzitech a v Praze, ale i ve větších městech. Mimo jiné
v Hradci Králové, Pardubicích, Šumperku či Mostu.

Vynikající káva táhne nejvíce, kdo jednou ochutná, vrací se

Koncept Fresh Corner staví na rozšířené nabídce kávy
z prvotřídních zrn a čerstvého občerstvení včetně
základních potravin. Na naši kávu jsme obzvláště
hrdí a usilujeme o co nejvyšší, až baristickou úroveň.
Profesionální kávovary jsme ladili půl roku, abychom
dosáhli té nejlepší možné kvality nápoje. Kávu servírujeme
i do porcelánu, aby se naši zákazníci cítili jako v kavárně.
K tomu přispívá i fakt, že prostor pro občerstvení je
oddělen od rušnější prodejní části čerpací stanice.

Zároveň si cestující mohou oblíbenou kávu připravit také
s sebou na cestu ze špičkových samoobslužných kávovarů,
které nabízí širokou nabídku mléčných a ochucených
kávových specialit. Platí, že prvotřídní káva je ve Fresh
Cornerech největší lákadlem. Na všech čerpacích stanicích,
kde byl zaveden koncept Fresh Corner, objem prodané
kávy významně vzrostl a zákazníci se k nám na kávu vrací
a aktivně ji vyhledávají .

V nabídce Fresh Cornerů jsou také sendviče, toasty
a panini, které se připravují na místě z kvalitních čerstvých
surovin. Zároveň si na vybraných stanicích můžete
zakoupit i nejdůležitější produkty denní spotřeby, včetně
čerstvého sladkého i slaného pečiva, mléčných výrobků
a sýrů. Během přestávky od řízení si zákazníci vybraných
tranzitních stanic zase mohou vychutnat dva druhy teplé
polévky. Rozsah sortimentu se liší podle velikosti a lokality
jednotlivých čerpacích stanic.

Stavte se v naší „kavárně“, až budete mít cestu. Na dobré
kafe či na bagetu, nebo jen tak si orazit. Ať jste FRESH!

Nekdo to rad Fresh!

inzerce

Musíte vědět

Zájemci o prohlídku Poštovní
štoly musí být přítomni
u pokladny minimálně
15 min. před prohlídkou.
Minimální počet návštěvníků
je 5, maximální 15 osob.

● Prohlídku je nutné objednat
na tel.: 588 884 610 (poklad-
na poštovní štoly) email:
postovnistola@zlatehory.cz
nebo v Městském informač-
ním centru ve Zlatých Ho-
rách – tel.: 584 425 397.
Více informací najdete na
Zlatehory.cz/postovni-stola
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Bohatý stát se ote-
vírá světu.

Poměrně malý poloostrov,
ale jeden z nejbohatších stá-
tů na světě – Katar – zřejmě
čeká nával turistů. Ropná vel-
moc v těchto dnech zrušila ví-
zovou povinnost pro 80
zemí, včetně Česka. Katar tak
reaguje na několikaměsíční
bojkot několika zemí v regio-
nu, které chtějí, aby Katar byl
izolovaný, protože podle kon-
kurenčních států údajně pod-
poruje teroristy. Katar chce
ukázat, že je s teroristy spojo-

ván neprávem. Povinností tu-
ristů bude jen předložení
pasu platného nejméně šest
měsíců a zpáteční doklad.
Cestovatelé dostanou u vstu-
pu do země zdarma doku-
ment, který jim umožní být
v Kataru až devadesát dní.

Bohatý stát ještě před ote-
vřením se turistům navštívilo
ročně několik set Čechů.
A nyní to bude ještě snazší,
protože přesně za týden začne
létat pravidelná linka Praha –
Dauhá, což je katarská metro-
pole. Zájem o Katar významně
zvedne. Spousta lidí místo do
Dubaje nebo Abú Zabí zamíří
právě sem. ČTK, MAP

Katar nově
láká i Čechy

Turisté přijeďte, žádný terorismus u nás není

Nedaleko pláží leží poklad
Albánské město Saranda je jedním z turistických lákadel
této země. Nyní vědci přišli se zprávou, že se nedaleko
pláží ukrývá starověký poklad. Leží tam stovky nejrůzněj-
ších předmětů, které zde skončily zřejmě při ztroskotání
lodí. Jedná se o předměty, jejichž stáří se odhaduje i na
1600 let. V budoucnu by z místa mohla být vyhledávaná
lokalita po turisty - potápěče. PROFIMEDIA.CZ

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky – hotovostní Platba

0817

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-
79,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 59,-

19,-
39,-

19,-
19,-

19,-
19,-
19,-
19,-

9,-

9,-

9,-

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání zásob.

SRPNOVÉ PONDĚLÍ PROŽIJTE S NÁMI
V OBKLOPENÍ ÚPLETŮ A DALŠÍCH LÁKAVÝCH LÁTEK
Překvapte s ornamenty – decentní kombinace, ne-
přehlédnutelný efekt. Nádherná letní látka s módním vzorem ornamentů,
s černými obrysy na bílém podkladu. Rádi byste si ušili slušivou, r yze
letní halenku? Nebo snad stylovou košili klasické či prodloužené délky?
Pak musíte mít bavlnu s přídavkem hedvábí. Kouzelný bude také šátek
a vzdušná sukně. Složení: 75% bavlna, 25% hedvábí. Šířka 135 cm. Skla-
dem 447m. V prodeji dnes od 09.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 299,- Flex-tex cena
Zimní vzpomínka – sněhově bílá pružná bavlna Vám prokáže
nejlepší službu nejen při výrobě oděvů, ale také při šití bytových dekorací. Ozvlášt-
ňuje ji decentní struktura a rozhodně se Vám ve sbírce látek neztratí. Ba naopak.
Tak popusťte uzdu svojí fantazií a najděte pro ni jedinečné použití (kalhoty, šaty,
sukně, sáčka), v němž nejlépe prokáže svou sněhovou krásu. Složení: 97% bavlna,
3% elastan. Šíře 145cm. Skladem 90m. V prodeji dnes od 10.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Něžné květenství – neobvyklá úpletová krajka s řidší vazbou
a s pravidelným a zajímavým nařasením. Spojení bílé barvy materiálu a roman-
tického květinového motivu vypadá vskutku originálně. Stejně tak originální bude
i jeho využití. Co takhle neotřelé spodní prádýlko na léto? Romantická košilka,
skvělé tílko či topík? Možností je více. Složení: 98% polyester, 2% elastan. Šíře
150cm. Skladem 74m. V prodeji dnes od 11.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Nezaměnitelná hořčice – hledáte kompromis u žlu-
té barvy, která se Vám zdá příliš výrazná, ale Vy i přesto chcete vyniknout
a nechcete zářit jako pravý citron? Tak vyzkoušejte hořčicový žebrovaný
úplet. Nemějte obavy z tohoto, nejen podzimního, barevného tónu – při
trošce dobrého zkombinování Vám bude neskutečně slušet a hlavně, v po-
době úpletu nabízí široké využití. Složení: 98% polyester, 2% elastan. Šíře
155 cm. Skladem 46m. V prodeji dnes od 12.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Nezbytná společnice – praktická nylonová podšívka v ná-
dechu tmavě modré s fialovou, se stane nezbytnou součástí při letním podšívání.
Nejlepší využití najde v případě jednoduchého a lehkého podšití r yze letních šatů
a sukénky. Tenká a přitom pevná. Další možnosti využití jsou například zdobné
průsvitné prvky na oděvech pro lehce odhalující efekt. Jedná se o 100% nylon.
Šíře 170 cm. Skladem 125m. V prodeji dnes od 13.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 129,- Flex-tex cena
Květinový sen – tyl bílého provedení s romantickou korálkovou
aplikací (výšivkou) v černé, vytvářející na tylu decentní květinově ornamentální
motiv. Uplatnění nalezne v případě zdobných částí oděvů, nebo jako horní vrstva
tylových sukní, na dozdobení společenských šatů apod. Jedná se o půvabnou
a jemnou látku, která si zaslouží i jemné zacházení, aby následně zvýraznila
maximálně krásu Vašeho modelu. Složení: 85% nylon, 15% polyester. Šíře
160 cm. Skladem 106m. V prodeji dnes od 14.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 249,- Flex-tex cena
Nepřehlédnutelné pruhy – chybí Vám v šatníku
nějaký příjemný a měkoučký svetřík? Takový, který by se hodil ke kaž-
dému outfitu? Tak to je pro Vás jako stvořený úpletový materiál v něžné
bílé, s pravidelně se střídajícími plastickými proužky. Na svetru úplet
jednoznačně vynikne nejlépe, ale tílko nebo tričko se nabízí také. Mimo
jiné, oceníte i složení úpletu – jedná se o 100% bavlnu. Šíře 180 cm.
Skladem 26m. V prodeji dnes od 15.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Sněženkový úplet – jemný, příjemný, lehký a zářivě bílý. To je
další úplet v dnešním „látkovém menu“. Využití záleží zcela na Vás, ale my jej
doporučujeme především na basic trika, tílka, efektní svetříky, pro ty je jako
stvořený a módní doplňky jako stylové čepky a šály. Složení: 95% viskóza, 5%
elastan. Šíře 160 cm. Skladem 146m. V prodeji dnes od 16.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 129,- Flex-tex cena
Bělostné proužky – poloprůsvitný, zářivě bílý úplet, v němž
budete nepřehlédnutelná. Stihněte i teď v srpnu poodhalit kousek Vaší bron-
zově zbarvené pokožky. Na skvěle pružné látce, se v mini proužcích prolínají
průsvitné části, a tak vytváří i celkový sexy dojem. Doporučujeme na efektní
topy a trika, extravagantní šaty či upnutější sukni. Složení: 95% polyamid, 5%
elastan. Šíře 140 cm. Skladem 117m. V prodeji dnes od 17.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 129,- Flex-tex cena

Katar se stal terčem blokády
několika zemí jako je Saúdská
Arábie, Spojené arabské emirá-
ty, Bahrajn nebo Egypt.

● Katar podle nich podporuje te-
rorismus, což Dauhá odmítlo.
Zemím v čele se sunnitskou Sa-
údskou Arábií se nelíbí také
to, že Katar udržuje vztahy se
šíitským Íránem. Podle exper-
tů stojí za velkou krizí obava
Saudů ze ztráty dominantního
postavení v oblasti.

● Většinu území Kataru pokrýva-
jí pouště. Vyrazit sem ale mů-
žete za mořem, za návštěvou
historických měst jako je
Al-Zubarah, který je
od roku 2013 zapsán na sezna-
mu UNESCO. Do 18. století
byl „kvetoucím perlovým a ob-
chodním přístavem“.

● Město Al-Wakrah turisty
nadchne atmosférou tržišť,
kaváren a různých slavností
v průběhu celého roku.

● Metropole Dauhá s 500metro-
vými mrakodrapy bude za pět
let hlavním městem fotbalu –
bude tu mistrovství světa.

● Katar byl neobydlen ještě
v 16 století. V průběhu času
byl pod britským vlivem.
Britové zaručili, že je nenapad-
nou Turci, kteří se za I. světo-
vé války spojili s Německem.
Katar byl do začátku 20.
století chudou zemí, lidé se
tu živili lovem perel. Naštěstí
tu našli obrovská ložiska ropy
a v roce 1939 začala těžba.
Ta se rozjela ve velkém po
druhé světové válce.
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Florbalistky Pixba Wallen-
stam s českou útočnicí Eliš-
kou Krupnovou obhájily tri-
umf namezinárodním turna-
ji CzechOpen v Praze. Ve finá-
le včera deklasovaly ve švéd-
ském souboji Malmö 8:1.
Hráčky Pixba potvrdily, že

se jim na největším turnaji
světa daří. Ovládly jej počtvr-
té za posledních pět let. Cel-
kově vyhrály popáté, protože
uspěly i v roce 2011. „Před
dvěma roky jsme nevyhrály,
loni se nám to podařilo a le-
tos jsme přijely vítězství ob-
hájit. Jely jsme sem s tím, že
si turnaj chceme užít a vy-

hrát ho. Moc tréninků jsme
předtím neměly, takže to
bylo docela zostra a je to su-
per pocit,“ řekla Krupnová.

V mužské elitě Pixbo jako
nejúspěšnější tým historie
turnaje na 25. ročníku devátý
triumf nepřidalo, když pro-
hrálo s úřadujícím švédským
šampionem Falunem 5:8.
V barvách poražených působí
český útočník Josef Juha, kte-
rý ale do finálové bitvy neza-
sáhl a zůstal jen na lavičce.
Pixbo v semifinále porazilo
3:1 českého mistra Chodov.
Falun po vítězství v roce 2014
ovládl turnaj podruhé. ČTKCecilia HabibWestová

Práce - nabídka
• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné i OZP. LOKALITA Pra-
ha, Stř. Čechy. Nástup ihned, sta-
bilní zaměstnání, zárukaměsíční-
ho příjmu. Tel.: 720659905. 138764

• Přijmeme truhláře do truh-
lárny v Březí u Říčan, Praha -
východ. I bez praxe. Na HPP.
Tel. 736420700, e-mail:
info@techwood.cz138804

• EA hotel Tosca Blanická 10,
Praha2 přijme noční recepč-
ní/ho, nástup 1.9.2017. Tel.
733146520, e-mail:
hd@tosca.eahotels.cz138806

• Pro naši výrobní společnost
Svoboda Press s.r.o. hledáme
INSTALATÉRA. Práce na plný
úvazek, ve směnném, nepravi-
delném nepřetržitém provozu.
Požadujeme: vyučení v obo-
ru/praxe v oboru, ochota pra-
covat ve směnnémprovozu, ča-
sová flexibilita. Nabízíme:záze-
mí stabilní společnosti, nábo-
rový příspěvek 5.000,- Kč, stra-
venky, vlastní kantýna a jídel-
na, dovolená navíc, příspěvek
na benefit kartu, příspěvek na
penzijní pojištění, vánoční pří-
spěvek. Kontakt: V případě zá-
jmu kontaktujte pí. Miroslavu
Hradeckou, 266021272,
hradecka@svoboda.cz nebo
osobně na adrese Sazečská
560/8, Praha 10, 4. patro,
PO-PÁ 7:00-13,00 hod.138809

• Přijmeme pracovníka/ci na
úklid činžovních domů Praha
4. Plat 1100,- Kč/vchod. Kon-
takt: 731891021.138841

• Hledáme obsluhu čerp. sta-
nice Benzina v Praze 3. Non-
stop provoz. Požadujeme po-
ctivost, pracovitost a příjemné
vystupování. T: 739081249. 138843

• Hledáme kotelníka pro ob-
sluhu kotelen na plyn a LTO
(Praha 1) s praxí, nástup ih-
ned. Životopis na e-mail:
info@transakta.cz138846

• Přijmeme vedoucího ostrahy
pro Prahu, nepřetržitý provoz,
mzda až 100 Kč/hod, nábor. pří-
spěvek až 10 tis. Kč, dlouhodobá
perspektiva. Tel.: 224109445. 138861

• Přijmu ihned truhláře s pra-
xí do zakázkové výroby pro
provozovnu v Praze 9. Tel.:
728638754138871

• Domenšího pensionu v cen-
tru Prahy sháníme pokojskou.
Úvazek dle dohody. Možné i
jako brigáda. Tel. 603554785 138873

• Noční vykládku kamionů s
ubytováním v lokalitěModleti-
ce u Prahy pro zdatné muže.
Hodinová mzda 90,-Kč čistého
na hodinu. Při vzorné docház-
ce 95,-Kč/hod. Týdenní zálo-
hy. Volné víkendy. Svozy z uby-
tovny zdarma. Nástup ihned.
NARA-AAG Nikol Lauová tel:
739220120138919

• Do skladu s papír. zbožím v
Radonicích hledáme skladníky
a řidiče retraku, 1 zastávka za
ČernýmMostem, nástup sklad-
níci 90,- čist, retrak 120,- čist,
zasmluvnění na DPP, prac.
doba 7-16, v případě zájmu vo-
lejte Janu, 727968424.138972

• Bezpečnostní agentura při-
jme nové zaměstnance na po-
zici bezpečnostní pracovník
pro Prahu a okolí. Fin. ohodno-
cení 80 -110 Kč/hod. Tel.
739485851138981

• Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do vý-
roby na zpracování ryb (loso-
sů) na Praze 9 v Čakovicích.
Dlouhodobá práce na DPP 90 -
100,-Kč/hod. Vyplácíme zálo-
hy !!! Tel: 734513843. 138989

• Přijmemebrigádníka na pro-
dejnu dětské obuvi v Říča-
nech. Měsíční úvazek je cca 80
hodin. Více informací o pozici
na čísle 721854315 nebo
ricany@dpk.cz138992

• TRUHLÁŘE nábytkáře s pra-
xí i bez - dílna na okraji Prahy
9-MHD. Pěkný příjem, moder-
ní klima provoz, zakázková
výr. Inf: 602310391,
macourek@hacer.cz138996

• -AQUACENTRUM ŠUSTKA
přijme plavčíka, platné osvěd-
čení (tel. 777279438), strojní-
ka - elektrikáře (tel.
603492772), strojníka - úprava
vody (tel. 603492772), obslu-
hu baru a pracovníka úklidu
na HPP (tel. 777278243).139003

• ZŠ v Praze 10 přijme od září
vychovatelku školní družiny. I
na zkrácený úv. Info o škole:
w w w . z s - o l e s s k a . c z ,
reditelka@zs-olesska.cz, tel.:
274814848139004

• ZŠ Pražačka v Praze 3 přijme
od září 2017 učitele/ky s apro-
bací 1. st., ČJ, HV. Vhodné i pro
studenty nebo seniory. Dále
přijmeme školního psycholo-
ga/psycholožku. Nabídky s ži-
votopisem zasílejte na
info@zsprazacka.cz nebo vo-
lejte na tel. 222587690139007

• Pokrývače přijmu ihned.
Tel. 602133619139014

• Prádelna v Praze přijme řidi-
če sk. "B" - brigádníka na roz-
voz prádla 1 - 2 dny v týdnu.
Nástup ihned. Tel. 607886981 139019

• ZŠ, Praha 8, Palmovka 8 při-
jme od září 2017 kvalifikované-
ho učitele/ku I.stupně a kvalifi-
kovaného učitele/ku anglického
jazyka na částečný úvazek. Kon-
takt – tel. 603990561, e-mail
vanisova@zspalmovka.cz .139040

• ZŠ Chmelnice Praha 3 přijme
2 uklízečky - plný i částeč. úv., vy-
chovatelku ŠD na 1/2 úvazek T.
605906071 a vyučenou kuchařku
na plný úv. T. 607273876139066

• Ke stálé spolupráci s docház-
kou do atelieru hledáme dám-
skou krejčovou na šití luxusních
dám. oděvů. Tel: 251566447,
klara@klaranademlynska.cz139072

• Sháníme nového zaměstnan-
ce do ševcovské dílny v centru
Prahy na pozice opravář obuvi,
brašnář a admin. pracovník-asis-
tent. Vítáme praxi. T. 773333605 139075

• Bezpečnostní firma přijme
muže/ženy na dlouhodobou
spolupráci na ostrahu butiku v
Praze. Dobré platové podmín-
ky. Tel. 608600978 139077

• Hledáme administrativního
pracovníka/ci. Výkon zaměst-
nání P-8 u Bulovky. CV zasílej-
te na: vokal@acre.cz. Nástup
možný ihned. 139078

• Brigáda: noční mytí tramva-
jových vozů v Praze-Žižkov.
Kontakt: 605996535 139083

• Přijmeme pracovníky, muže i
ženy, do skladů a do výroby pro
naše klienty v Praze a blízkém
okolí. Pracovní doba dle konkrét-
ního provozu. Mzda od 100 Kč /
hod. čistého. Možnost týdenních
záloh. Požadujeme pracovitost,
spolehlivost, zkušenosti ze skla-
du nebo z výroby výhodou, ne
podmínkou. Věk minimálně 18
let. Nástup možný ihned. Volejte
777034262 nebo pište na
diana.filipova@waytowork.cz139084

• Firma Kondor s. r. o. se síd-
lem v Radotíně hledá pracovní-
ky na pozice armovač a sklad-
ník centrálního skladu. Nabízí-
me dobré platební podmínky,
práci na moderních strojích,
bohatý sociální program. Po-
žadujeme dobrý zdravotní
stav a bezúhonnost. Nástup
možný ihned. Kontakt:
739018324139085

• Do české hospody hledáme
kuchaře/kuchařku (hlavně ho-
tovkáře). Informace na tel.
602302007139088

• Lůžkové zdravotnické zařízení
Praha 3 přijme: sanitáře/ku, fyzio-
terapeuta/ku, možnost i na úva-
zek 0,50, (může být i důchodce), lé-
kaře se specializací vnitřní lékař-
ství (může být i důchodce), lékaře
na noční služby. Tel. 602651650139092

• Přijmeme brigádníky na úklid
admin. prostor v Praze 4, budova
GŘC. Pracovní doba po dohodě.
KONTAKT: tel. 739500076. 139098

• Do malé kavárny v centru
Prahy hledáme nového za-
městnance na HPP. Kavárna je
součástí muzea čili jen pro ná-
vštěvníky muzea. Práce na
krátký/dlouhý týden po 12 ho-
dinových směnách. 18.000,-
Kč měsíčně. Tel. 736651136,
katerina@muzeumkomunismu.cz139100

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.133897

• NA INVESTICI koupím byt,
dům, pozemek i chatu v Praze
do 50 km. Tel: 602 21 21 21 135115

• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 8 mil..i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
775363454137307

• SOLIDNÍ ZÁJEMCE koupí byt
do 70 m2 v Praze, případně
chatu v okrese Praha - vý-
chod/západ. Nezávazně nabíd-
něte. Případné dluhy vypla-
tím. T. 605264958138284

Seznámení
• Najde 48l. rozvedená žen-
ských tvarů, která nechce zů-
stat sama u TVmuže, který má
ještě chuť trávit volný čas spo-
lečně? kythyl@seznam.cz 138812

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164135041

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636135958

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665137582

• Koupím byt v Praze, DR, OV
i v privatizaci. Platím hotově,
dám zálohu, uhradím dluhy,
exekuce, na vystěhování ne-
spěchám. Tel. 777290352 137708

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 135078

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666137173

• 2 osoby - pár hledají tímto
nekuřácký byt. V původním
stavu do 12 tis, po rek. nebo
nový do 14 tis, 3+1 do 16 tis.
Lokalita Praha. Děkujeme.
603789381137842

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304138300

Tým IBF Falun slaví triumf na Czech Open. 2x ČTK

Koupím byt nebo dům
praha + Stř. Čechy

stav nem. nerozhoduje
rychlé jednání
RK nevolat

tel.: 608 605 615

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

• SEX! 100% zvrhlé holky z
PRAHY! Pošli svou SMS ve tva-
ru 75UBV a text na 909 15 50
• Hledám SEX bez závazků!
Podnikatelka Vilma(48). Volej
na 909 90 99 25 nebo piš SMS
na číslo 909 15 40 s kódem
50ACF a tvůj text!
• Chci vášnivého milence na ob-
časné hrátky! Nevěrná Mirka(50).
Čekám... Buď chlap a zavolej mi
na 909 801 801 kód HHX70

• Najde se vášnivý milenec
pro moji vlhkou mušličku? Na-
držená Eliška 54 čeká na tebe.
Zavolej mi na 909 80 50 40
nebo mi rovnou napiš SMS na
číslo 909 15 45 s kódem 61SVC
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Florbal. Na Czech Open slavily týmy ze Švédska
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Česká atletická vý-
prava získala na
MS v Londýně dal-
ší dvě medaile.
A znovu z oštěpař-
ského sektoru.

Světový šampionát včera ve-
čer skončil a pro české atlety
byl úspěšný jen částečně.
Všechny tři cenné kovy získa-
li oštěpaři. (Jakub Holuša bě-
žel finále na 1500 metrů až
po uzávěrce tohoto vydání).

Sobotní večer byl pro české
barvy velmi radostný. Jakub
Vadlejch a Petr Frydrych si vy-
lepšili osobní rekordy a po zla-
tu Barbory Špotákové získali
v královské české disciplíně
stříbro a bronz. Lepší byl jen
Němec Johannes Vetter, kte-
rý hodil 89,89 m a Vadlejcha
porazil o pouhých šestnáct
centimetrů. Zatímco Vad-
lejch předvedl svůj nejdelší
hod (89,73 m) ve druhém po-
kusu, Frydrych si výkon 88,32
m nechal do poslední série.
Mimo stupně vítězů tak po-
slal olympijského vítěze Tho-
mase Röhlera z Německa.

„Nechci říct, že se tam teď-
ka cítím trochu nepatřičně,
ale samozřejmě jsem měl ve-
liké štěstí. Protože Thomas
měl vícekrát za 90 a byli tam
ještě jiní adepti. Prostě uhájil
jsem to před nejlepším oště-
pařem o šest centimetrů,“
řekl Frydrych. To jeho kolega
Vadlejch se do konce bál sou-
peřů a Frydrycha nejvíc. Na-
konec zůstal před ním.

Trojnásobný olympijský ví-
těz Jan Železný mohl mít ze
svých svěřenců radost. „Byl
to krásný, neskutečný závod.
V podstatě Kuba to tam měl
připravené, kdyby si tam tro-
chu podržel zadek, hodil by
ještě dál. Ale Vetter si to za-
sloužil za tuhle sezonu. A já
jsem šťastný, že oni mají me-
daili,“ řekl. „Myslím, že dva
lidi z jedné skupiny na stup-

ních, to je něco neskutečné-
ho,“ doplnil ho Vadlejch.
Mílař Jakub Holuša doběhl

ve svém prvním velkém finá-
le na 1500 m na pátémmístě.
Holuša je teprve druhým Če-
chem, který se v této disciplí-
ně dostal do finále MS po
Janu Kubistovi v roce 1983.
Ve finále výšky byla devate-

náctiletá Michaela Hrubá,
která obsadila s výkonem 192
centimetrů 11. místo. „Já
jsem si to užila. Jsem moc
ráda, že jsem tady mohla být.
A to, že jsem jedenáctá, je su-
per,“ prohlásila Hrubá.

Desetibojař Adam Sebasti-
an Helcelet se po nepříliš dob-
rém prvním dnu v tom dru-
hém posouval stále výš a na-
konec skončil osmý s výko-
nem 8222 bodů. „Jsem abso-
lutně spokojený a po prvních
dvou disciplínách jsem tohle
absolutně nečekal. V podstatě
je to můj životní výsledek na
mistrovství světa venku, tak-
že já mám hroznou radost,“
uvedl Helcelet.

Smutné loučení s vrchol-
nou atletikou prožil jamajský
sprinter Usain Bolt, který kvů-
li zranění nedoběhl do cíle šta-
fety na 4x100 metrů. Závod
vyhráli Britové. PUR a ČTK

Bez ztráty bodu pokračují fot-
balisté Viktorie Plzeň v no-
vém ročníku nejvyšší domácí
soutěže. Ve 3. ligovém kole
vyhráli Západočeši nad Olo-
moucí 1:0, když se trefil krás-
ně z voleje Václav Pilař.
Už v pátek zvítězila doma

také Slavia, která přehrála
Jihlavu 2:0. Rozhodnuto bylo
už po 18 minutách. Nejdříve
se z penalty trefil Josef Huš-
bauer a pak dal první gól za
Slavii Portugalec Danny. Po
zápase potvrdilo vedení praž-
ského klubu příchod další po-
sily, slovenského záložníka
Miroslava Stocha. Ten by
mohl Slavii pomoci už v zít-
řejším utkání play-off Ligy
mistrů na hřišti kyperského
APOELu Nikósie (20.45).
Slovácko na vlastním hřišti

rozstřílelo nováčka z Ostravy
5:2. Dva góly domácích vstře-
lil MarekHavlík. Naopak v du-
elu Brna s Bohemians 1905
gól nepadl.
Nerozhodně se rozešly

také týmy Teplic s Jabloncem
(1:1). Na gól hostujícího On-

dřeje Mihálika zareagoval
pět minut před koncem Mar-
tin Fillo gólem z penalty.

Výsledkem 1:1 skončilo
i střetnutí mezi Karvinou
a Mladou Boleslaví. Středoče-
ši vedli po gólu Lukáše Mage-
ry, ale v samotném závěru vy-
rovnal Jan Moravec. Dukla
doma porazila Zlín 1:0, když
se prosadil jen Ondřej Kušnír.
Hráči Sparty nedokázali po-

razit Liberec oslabený dvěma
vyloučeními a pouze remizo-
vali 1:1. Tabulku vede s devíti
body Plzeň, druhá je sedmibo-
dová Slavia. PUR

Danny ze Slavie ČTK

Petr Frydrych vybojoval bronzovou medaili. AP

Kuriózní situaci nabídl včerej-
ší duel 2. kola francouzské
fotbalové ligy mezi Štrasbur-
kem a Lille. V 63. minutě se
totiž za stavu 0:0 nechal vy-
loučit hostující gólman Mike
Maignan v době, kdy jeho
tým měl už třikrát vystřídá-
no. Lille vypotřebovalo změ-
ny už v prvním poločase kvů-
li zranění. Do branky tak mu-
sel útočník Nicolas de Pre-
ville, kterého později vystří-
dal obránce Ibrahim Ama-
dou. Těm se čisté konto udr-
žet nepovedlo a Štrasburk na-
konec vyhrál 3:0. ČTK

Lille. Dochytat
museli hráči

Neymar začal francouzskou misi gólem
Brazilský útočník Neymar se dočkal premiéry v dresu Paris St. Germain ve včerejším utká-
ní druhého kola francouzské ligy s Guingampem. Barcelona obdržela kompletní rekordní
odstupné 222 milionů eur, takže pětadvacetiletý fotbalista dostal povolení ke startu. Ney-
mar přišel do Paříže předminulý týden a doufal, že by mohl za PSG nastoupit už v úvod-
ním ligovém kole proti Amiens. Barcelona ale ještě neměla na účtu kompletní částku.
Premiéra byla vítězná, PSG vyhráli 3:0, Neymar skóroval. AP

Vadlejch s Frydrychem
napodobili Špotákovou

Zprávy krátce

Zidane prodlouží
Francouzský fotbalový
trenér Zinédine Zidane
se v Realu Madrid dočká
nové smlouvy. Ta je plat-
ná do roku 2020 a Zida-
ne si vydělá v přepočtu
209 milionů korun ročně.

Finále v Torontu
Ukrajinská tenistka Eli-
na Svitolinová ve finále
turnaje v Torontu zdola-
la Dánku Caroline
Wozniackou 6:4, 6:0 a vy-
bojovala pátý letošní ti-
tul. Celkově jich má v ka-
riéře na kontě devět. ČTK

Fotbal. Ligu vede
Plzeň před Slavií
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Volejte na 725 996 685

Nabízená mzda až 28 000 Kč je reálná, záleží jen na vašem výkonu
Nenabíráme, abychom obratem vyhazovali
Sami si vyberete pracovní náplň, která vás baví
Prostředí, kde můžete být v pohodě a svůj

Proč se nechat Alzou sbalit?

Výrazné zaměstnanecké slevy
Volné vstupenky do ZOO a aquaparku
Levný firemní tarif na volání, jazyková výuka
Snídaně zdarma, mikulášské nadílky
Několikrát do roka ohromné firemní grilovačky
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Hledáme
SKLADNÍKY
na dlouhodobý vztah!


